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Inledning 

 

Ukraina - ett slut på freden och en ström av solidaritet 

 

Bild 1 

Den europeiska freden som vi känner den fick ett brutalt slut i början av 2022 när ryska trupper 

invaderade Ukraina den 24 februari, och konsekvenserna av den blev omfattande för EPSU och dess 

medlemsförbund. 

EPSU och PSI var snabba med att fördöma invasionen i ett gemensamt uttalande som uttryckte stark 

solidaritet med ukrainska arbetstagare och fackföreningar och krävde att de ryska väpnade styrkorna 

omedelbart skulle dras tillbaka.  

En prioritet för EPSU och dess 

medlemsförbund var att förstå de 

ukrainska fackföreningarnas ståndpunkter 

och behov. Den 2 mars anordnade PSI och 

EPSU ett onlinemöte där ukrainska 

medlemsförbund riktade sig till kollegor 

från hela Europa och från hela världen och 

tackade för den enorma solidaritet som 

visats dem. Yurii Pizhuk, ordförande för 

Ukrainas fackförening för statsanställda, 

beskrev att solidariteten är som "en 

solstråle för någon som gömmer sig i en 

källare.” Arbetstagarnas uthållighet 
Bild 2 

https://www.epsu.org/article/epsu-and-psi-condemn-attack-russia-ukraine
https://www.epsu.org/article/ukrainian-union-leaders-solidarity-powering-us
https://www.epsu.org/article/ukrainian-union-leaders-solidarity-powering-us
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lovordades medan den osäkra karaktären hos Ukrainas energisektor lyftes fram som ett område som 

man oroar sig för. 

Anknutna organisationer från grannländer berättade om sin beredskap att ta emot flyktingar och 

betonade det stöd som behövs för att ta emot migranter. Nästan åtta miljoner ukrainska flyktingar 

sökte skydd utanför sitt land, varav över 1,5 miljoner flydde till Polen. Direktivet om tillfälligt skydd 

från 2001 aktiverades för första gången på 21 år, vilket gör det möjligt för länderna att hantera 

flyktingars ankomst. 

EPSU:s sektorer utfärdade uttalanden om att man stödjer sina ukrainska kamrater. Kvinno- och 

jämställdhetskommittén efterlyste stöd till ukrainska kvinnor och flickor, inklusive dem som flyr från 

konflikten. Kommittén för sektoriell social dialog för sjukhus och vårdsektorn utfärdade ett gemensamt 

uttalande där de uttryckte sitt stöd för sina kamrater i sektorn i Ukraina och fördömde attacker mot 

civila och civil infrastruktur. Inom lokala och regionala myndigheter utfärdade EPSU och CEMR ett 

uttalande om stöd  till det ukrainska folket och arbetstagare inom hela sektorn. EPSU skickade brev till 

Internationella atomenergiorganet och krävde säkerhetsinspektioner av kärnkraftverket i Zaporizjzja, 

och underströk att fackföreningarna behövde involveras.  

EPSU och PSI anslöt sig till ITUC och EFS för att uppmana till donationer till en solidaritetsfond för 

arbetstagare och fackföreningar i Ukraina, och fackföreningar för offentliga tjänster från hela Europa 

bidrog generöst till fonden. 

Covid - att hantera arvet 

De flesta covidrelaterade restriktioner i Europa upphävdes under året, men det innebar inte att krisen 

var över. Arbetstagarna stod fortfarande inför osäkra bemanningsnivåer, låga löner, otillräckliga 

resurser och otillräcklig offentlig finansiering - de faktorer som hade förvärrat covid-19-pandemins 

inverkan på Europa avsevärt - och som fortfarande inte har åtgärdats av beslutsfattarna.  

Året avslutades med ett positivt resultat 

när Europeiska kommissionen officiellt 

erkände covid som en yrkessjukdom. Den 

framgången kom efter mer än två års 

arbete från EPSU:s sida för att säkerställa 

ett bättre skydd för arbetstagare och 

rekommendationen ska främja konvergens 

i hela EU. 

EPSU lyfte fram kampen för anställda inom 

offentliga tjänster - särskilt inom vård och 

omsorg - på FN:s dag för offentliga tjänster 

(23 juni). Arbetstagare hyllades vid ett 

evenemang i Bryssel där flera EU-parlamentsledamöter lovade sitt stöd framför en kraftfull symbol för 

de anställda i den offentliga sektorn: en tre meter hög staty som representerar vårdpersonalens svåra 

situation. 

Bild 3 

https://data.unhcr.org/en/situations/ukraine
https://www.epsu.org/article/and-women-ukraine-we-stand-solidarity
https://www.epsu.org/article/sectoral-social-dialogue-committee-hospitals-and-healthcare-sector-approves-joint
https://www.epsu.org/article/sectoral-social-dialogue-committee-hospitals-and-healthcare-sector-approves-joint
https://www.epsu.org/article/inspection-zaporizhzhia-nuclear-power-plant-must-address-workers-health-and-safety
https://petitions.ituc-csi.org/support-ukraine
https://www.epsu.org/article/workers-across-europe-gather-public-service-day


 
 

 
 

EPSU Verksamhetsberättelse 2022 – Sida | 3 

EPSU organiserade en stor demonstration 

med vård- och omsorgspersonal i Bryssel 

den 9 december, när Europas 

hälsoministrar träffades för att diskutera 

Europas pandemiberedskap och förmåga 

att främja hälsa. Demonstranterna krävde 

brådskande åtgärder för att hantera 

sektorns personalbrist. 

 
 
 
 

Inflationsuppgången 

Under andra halvåret steg priserna kraftigt, framför allt energikostnaderna, vilket ledde till att många 

offentliganställda tvingades till 

reallönesänkningar. Fackföreningar inom 

den offentliga sektorn reagerade snabbt 

och Europa upplevde av en våg av 

stridsåtgärder som pågick fram till början 

av 2023. Fackföreningarna krävde att 

arbetsgivarna skulle ge löneförhöjningar 

och att regeringen skulle vidta åtgärder 

för att ta itu med levnadskostnadskrisen. 

Vård- och omsorgspersonal i 

Storbritannien, Lettland, Slovenien, 

Grekland och Finland var bland de många 

som agerade, och EPSU gav en 

information  som innehöll detaljer om mobiliseringens omfattning inom dessa sektorer. 

 

Bygga en starkare social dialog för Europa 

Europeiska kommissionen fortsatte sitt långvariga informella samråd med arbetsmarknadens parter 

om den sociala dialogens framtid. EPSU anslöt sig till andra europeiska fackföreningar och uppmanade 

kommissionen att prioritera öppenhet och tydliga kriterier i hanteringen av avtal med 

arbetsmarknadens parter och att säkerställa fortsatt ekonomiskt och politiskt stöd.  

I juni 2021 skickade EPSU och Social Employers officiellt en begäran till Europakommissionen om att 

etablera en sektorsvis social dialog för sociala tjänster. Sedan vi lämnade in vår begäran har vi arbetat 

hårt för att samla stöd för ansökan och hoppas få ett positivt beslut i början av 2023. 

I oktober undertecknade EPSU och de europeiska offentliga arbetsgivarna, EUPAE, ett avtal om 

digitalisering som de överlämnade till kommissionen för att lägga fram att implementera som ett 

direktiv. Samtidigt inledde arbetsmarknadens parter på sektorsöverskridande nivå förhandlingar om 

att uppdatera 2002 års ramavtal om distansarbete, som också planeras att implementeras som ett 

direktiv. 

 

Bild 4 

Bild 5 

https://www.epsu.org/article/health-and-care-workers-take-streets-demand-change
https://www.epsu.org/sites/default/files/article/files/2022%20action%20map.pdf
https://www.epsu.org/article/new-social-dialogue-structure-social-services-be-set
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Europeisk lagstiftning 

Antagandet av direktivet om skälig minimilön i oktober innebar en viktig utveckling av den europeiska 

sociallagstiftningen. Det innehåller inte bara viktiga åtgärder som rör nivån och fastställandet av 

nationella lagstadgade minimilöner utan även viktiga bestämmelser som bör hjälpa fackföreningarna 

att stärka och utvidga kollektivavtalsförhandlingarna. Man enades också om lönetransparensdirektivet 

i slutet av 2022 efter kampanjer från EFS och EPSU, och det skulle ha slutförts i början av 2023. 

I mars 2022 antog europeiska rådet en översyn av direktivet om exponering för karcinogen eller 

mutagena ämnen i arbetet. I översynen utökar man tillämpningsområdet till reprotoxiner och hänvisar 

till farliga läkemedel.  

I september offentliggjorde kommissionen den första delen av översynen av asbestdirektivet. EPSU 

krävde att förslaget om att sänka exponeringsnivåerna från 100 000 till 10 000 fibrer/m3 helt 

otillräckligt och kommer att fortsätta att arbeta, tillsammans med EFBWW byggnadsarbetarförbundet 

och EFS, för att sänka exponeringsgränserna. EPSU fortsatte att driva på för ett särskilt direktiv om 

psykosociala risker.  

Rätten till energi mer angelägen än någonsin 

Att skydda rätten till energi har länge varit en prioriterad fråga för EPSU - en rättighet som blev 

viktigare än någonsin under 2022. I januari, strax före den ryska invasionen av Ukraina, publicerade 

EPSU ett informationsmaterial om rätten till energi tillsammans med European Anti-Poverty Network 

(EAPN), ett nätverk som arbetar mot 

fattigdom och social utslagning. I 

informationsmaterialet uppmanar man EU 

att garantera lika tillgång till ren energi till 

överkomliga priser i sin omställning till 

klimatneutralitet. När det stod klart att 

Europa var på väg in i en allvarlig energikris 

utfärdade EPSU ett uttalande där vi 

uttryckte vår oro och krävde djupgående 

reformer för att skydda användarna från 

energifattigdom. Vi fortsatte att kampanja 

för en reform av energimarknaden och 

betonade den negativa effekt som 

åtstramningar och liberaliseringar har haft på vår förmåga att reagera på kriser. 

Covid-19 - att dra lärdom av en global pandemi 

Covid fortsatte att vara en viktig fråga för EPSU under det tredje året sedan pandemin började. När 

Europas vårdpersonal kämpade för att klara av de kombinerade effekterna av pandemin och år av 

kronisk underfinansiering fortsatte EPSU att representera dessa arbetstagare på europeisk nivå. 

COVI-kommittén 

I mars godkände Europaparlamentet inrättandet av en särskild kommitté för ’Covid-19-pandemin: 

lärdomar och rekommendationer för framtiden’. EPSU krävde en sådan kommitté i juli 2020 

tillsammans med andra organisationer i det civila samhället. Vi välkomnade därför dess uppdrag att 

undersöka pandemins inverkan på "vårdtjänster, vårdboende [och] arbetstagare.’ 

Bild 6 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022L0431
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022L0431
https://www.epsu.org/article/health-and-safety-workers-must-be-taken-more-seriously-stop-asbestos
https://www.epsu.org/article/health-and-safety-workers-must-be-taken-more-seriously-stop-asbestos
https://www.epsu.org/article/guaranteeing-right-affordable-clean-energy-all-europeans
https://www.epsu.org/article/new-european-parliament-committee-covid-approved
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EPSU samarbetade med COVI-kommittén 

under hela 2022 och välkomnade flera av 

dess EU-parlamentsledamöter - inklusive 

ordföranden Katherine van Brempt (S&D, 

BE) - till vårt evenemang på FN:s dag för 

offentliga tjänster den 23 juni. I september 

anordnade EPSU ett evenemang i 

Europaparlamentet i samarbete med 

vänstergruppen. Evenemanget samlade 

flera viktiga parlamentsledamöter från 

COVI-kommittén och europeiska 

arbetstagare från hela hälso- och 

sjukvårdssystemet, inklusive akutläkare, 

vårdpersonal, barnmorskor, städare, chaufförer med flera. Talare kom från BBTK-SETCa (Belgien), 

OSZSP (Tjeckien), FSS-CCOO (Spanien), Ver.di (Tyskland) och CNE-CSC (Belgien). 

EPSU och FP-CGIL överlämnade ett brev till COVI:s medlemmar under ett delegationsbesök i norra 

Italien. Eftersom arbetstagarna inte finns med på uppdragsagendan beskrivs i brevet de förödande 

erfarenheterna för arbetstagarna som stod i centrum för Europas första våg och man vädjar till 

parlamentsledamöterna att genomföra brådskande förändringar. 

I slutet av november tog EPSU kontakt med COVI-kommittén i egenskap av representativ organisation 

för arbetstagare inom vård- och omsorgssektorn. Mötet var det första i en serie diskussioner om de 

socioekonomiska konsekvenserna av 

covid. Jan Willem Goudriaan, EPSU:s 

generalsekreterare, klargjorde att en 

sådan utvärdering måste sätta de anställda 

i offentliga tjänster i centrum. Han 

betonade att ’pandemiberedskap’ kräver 

motståndskraftiga, robusta och 

välutrustade offentliga tjänster och sociala 

trygghetssystem med säkra 

bemanningsnivåer för att se till att 

arbetstagarna kan ge vård av hög kvalitet. 

Goudriaan uppmanade COVI-kommittén 

att prioritera arbetstagarnas röster och 

berättelser när den börjar sitt utökade mandat.  

Covid som yrkessjukdom 

Året avslutades med ett positivt resultat när Europeiska kommissionen officiellt erkände covid som en 

yrkessjukdom. I november 2022 antog kommissionen en officiell rekommendation om att 

medlemsstaterna ska erkänna covid som en yrkessjukdom om den smittas av arbetstagare inom 

sjukdomsskydd, hälsa och vård (inklusive hemvård). Arbetstagare som är smittade av covid eller som 

har förlorat familjemedlemmar på grund av covidexponering på arbetsplatsen bör också få ytterligare 

stöd. 

Bild 7 

Bild 8 

https://www.epsu.org/article/workers-share-stories-covid-frontlines-european-parliament-event
https://www.epsu.org/article/health-workers-meet-members-european-parliament-lombardy-region
https://www.epsu.org/article/epsu-speaks-covi-committee-european-parliament
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Den framgången kom efter mer än två års arbete från EPSU:s sida för att säkerställa ett bättre skydd 

för arbetstagare. Den officiella rekommendationen följde på en trepartsöverenskommelse som nåddes 

i maj 2022 av medlemsstaterna, arbetstagarna (EPSU och EFS) och arbetsgivarna i rådgivande 

kommittén för arbetsmiljöfrågor (ACSH) om behovet av att erkänna covid-19 som en yrkessjukdom. 

De flesta medlemsstater erkänner redan covid-19 som en yrkessjukdom, men rekommendationen 

kommer att främja konvergens och erkännande av covid-19 som yrkessjukdom i hela EU. 

Vård och omsorg - strategi och skandaler 

Den europeiska vårdstrategin, som först tillkännagavs i Ursula von der Leyens tal om tillståndet i 

unionen 2021, var en viktig prioritering för EPSU under 2022. I maj 2022 välkomnade vi 

Europaparlamentets betänkande "Towards a common EU action on care" (Mot en gemensam EU-

åtgärd för vården), och berömde dess erkännande av behovet av bättre arbetsvillkor, social dialog, 

respekt för arbetstagarna och offentliga investeringar i vårdsektorn. 

Inför offentliggörandet av strategin 

träffade EPSU och andra fackliga 

representanter - inklusive arbetstagare 

från ORPEA - Nicolas Schmit, EU-

kommissionär för sysselsättning och 

sociala rättigheter, för att diskutera den 

europeiska vårdstrategin och ORPEA-

skandalen. I juli 2022 var EPSU och Social 

Employers värdar för en konferens om 

arbetskraftsbehov och utmaningar inom 

sociala tjänster inför vårdstrategin. EPSU 

publicerade ett uttalande tillsammans 

med Eurocarers en vecka före 

offentliggörandet av strategin och betonade behovet av att ta itu med medlemsländernas överdrivna 

beroende av informella vårdare genom att investera mer i offentliga tjänster. 

Den europeiska vårdstrategin 

offentliggjordes den 7 september 2022. I ett 

pressmeddelande välkomnade EPSU det nya 

fokuset på arbetstagare inom vårdsektorn 

och erkännandet av att goda arbetsvillkor är 

avgörande för sektorns 

återhämtningsförmåga och attraktionskraft. 

Vi välkomnade uppmaningen till mer 

offentliga investeringar i vårdsektorn och 

stödet till regionala och lokala myndigheters 

ansträngningar att investera, men beklagade 

att strategin inte lyckades sätta några 

begränsningar för hur vården kan bli en 

handelsvara. 

Bild 9 

Bild 10 

https://www.epsu.org/article/big-step-forward-health-and-care-workers-europe
https://www.epsu.org/article/european-parliament-report-step-right-direction-care-sector
https://www.epsu.org/article/epsu-delegation-meets-commissioner-schmit-discuss-orpea-european-care-strategy-staff
https://www.epsu.org/article/addressing-workforce-needs-and-challenges-social-services-eu-care-strategy
https://www.epsu.org/article/epsu-and-eurocarers-makes-joint-statement-european-care-strategy
https://www.epsu.org/article/epsu-reaction-eu-care-strategy
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Arbetet fortsatte med en debatt om den europeiska vårdstrategin som hölls i samarbete med AK 

EUROPA och ÖGB. EPSU diskuterade även vårdstrategins ekonomiska potential vid det europeiska 

sociala forumet. 

EPSU anordnade en stor demonstration 

den 9 december där vård- och 

omsorgspersonal från hela Europa 

samlades. Demonstrationen följer de krav 

som antogs av EPSU:s paneuropeiska 

hälsokonferens i oktober 2022 och som 

kräver att mer pengar läggs på hälso- och 

sjukvård och social omsorg för att komma 

till rätta med personalbristen - läs mer i 

avsnittet om hälso- och sjukvårdssektorn 

och sociala tjänster. 

Vårt arbete med vård och omsorg 

förstärktes i januari 2022 när den 

undersökande journalisten Victor Castanet 

publicerade "Les fossoyeurs" 

(Gravgrävarna), en bok som beskriver 

konsekvenserna av ett vinstdrivande 

vårdsystem. Utredningen fokuserade på 

Orpea Group, Europas största vinstdrivande vårdgivare. I avslöjandet beskrivs de chockerande 

konsekvenserna av företagets vinstdrivande förvaltning:  från misshandel av äldre till kränkningar av 

arbetstagarnas rättigheter, allt med stöd av kreativ bokföring och missbruk av offentliga medel. Boken 

väckte upprördhet i Frankrike och i andra länder: Aktiekursen rasade, styrelseledamöter och ledning 

avskedades, flera höga chefer kallades till den franska nationalförsamlingen, flera länder inledde 

undersökningar av Orpea-hemmen och företaget ålades att betala tillbaka 55,8 miljoner euro i 

offentliga medel. 

Orpeas skandaler var inga nyheter för 

EPSU. Företaget vägrade upprepade 

gånger att förhandla fram ett europeiskt 

företagsråd och hade redan under flera år 

tillämpat fackföreningsfientliga metoder i 

sina tyska dotterbolag, bland annat en 

ihärdig kampanj mot ordföranden för 

företagsrådet. EPSU, som är det 

representativa fackförbundet inom vård 

och omsorg med medlemsförbund över 

hela Europa som representerar tusentals 

Orpea-anställda , samlade omedelbart 

arbetarna för att kräva förändring. 

Arbetstagare från flera länder delade liknande erfarenheter av företagets dåliga ledningsmetoder och 

kultur för arbetsrelationer.  

Bild 11 

Bild 12 

https://www.epsu.org/article/european-care-strategy-pay-and-conditions-care-workers-priority-ensure-quality-care
https://www.epsu.org/article/european-social-summit-discusses-european-care-strategy
https://www.epsu.org/article/orpea-epsu-unions-call-change
https://www.epsu.org/article/orpea-epsu-unions-call-change
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EPSU och dess anslutna arbetstagare i Orpea samlades för att stödja varandra under hela året och 

delade solidaritet med ordföranden för det tyska dotterbolaget Residenz-Gruppens företagsråd och 

det europeiska företagsrådet (EWC) när hennes kamp mot företaget fortsatte under året. I september 

2022 vann de franska fackföreningarna i Orpea (CFDT, CGT och FO) också ett rättsfall för att få de 

professionella valen som företaget anordnade 2019 ogiltigförklarade på grund av valfusk. 

Saker och ting komplicerades när Orpea 

ingick ett "globalt ramavtal" med en icke-

representativ federation och utan att de 

representativa franska fackföreningarna 

deltog. Andra representativa fackföreningar 

i Belgien, Tyskland, Italien och Spanien 

deltog inte heller, inte heller fackföreningar 

i länder där företaget expanderar snabbt, 

som Irland och Nederländerna. EPSU 

beskrev avtalet som ett exempel på 

skönmålning - ett försök att avleda 

uppmärksamheten från företagets många 

skandaler.  

Klimatförändringar - energikrisen står i centrum  

Energikostnader och energifattigdom har alltid varit viktiga prioriteringar för EPSU, men 2022 blev 

dessa frågor mer prioriterade än någonsin. I januari, strax före den ryska invasionen av Ukraina, 

publicerade EPSU ett informationsmaterial tillsammans med European Anti-Poverty Network (EAPN) 

om rätten till tillgång till ren energi till överkomliga priser för alla européer. I dokumentet uppmanades 

EU att garantera lika tillgång till ren och prisvärd energi i sin omställning till klimatneutralitet och den 

europeiska pelaren för sociala rättigheter och det presenterades på forumet Right to Energy. 

När det stod klart att Europa var på väg in i en allvarlig energikris utfärdade EPSU ett uttalande där vi 

uttryckte vår oro och krävde djupgående reformer för att skydda användarna från energifattigdom. Vi 

påpekade att prisökningarna inte bara var kopplade till situationen i Ukraina utan snarare är signaler 

på djupare problem som har att göra med vår energipolitik i Europa, såsom avreglering, åtstramning 

eller begränsning av statlig kontroll. Våra krav på skatt på stora vinster för företag och tak för 

energikostnader togs upp i Europeiska kommissionens RePower-paket för EU. Det erkänner också flera 

av EPSU:s ståndpunkter  genom att bekräfta den kritiska effekten av stigande energipriser och dess 

bidrag till inflationen samt genom att lova att ta itu med energifattigdom. 

Bild 13 

https://www.epsu.org/article/orpea-global-agreement-concluded-without-its-unions
https://www.epsu.org/article/orpea-global-agreement-concluded-without-its-unions
https://www.epsu.org/article/guaranteeing-right-affordable-clean-energy-all-europeans
https://www.epsu.org/article/epsu-reaction-repower-eu-temporary-fixes-and-missed-opportunity-deeper-reforms
https://www.epsu.org/article/new-repowereu-energy-deal-step-forward-not-far-enough
https://www.epsu.org/article/new-repowereu-energy-deal-step-forward-not-far-enough
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Vi antog en ståndpunkt mot EU:s system för handel med utsläppsrätter (ETS) för uppvärmning och 

transport vid vår fasta kommitté för 

allmännyttiga tjänster i maj, där vi 

motsatte oss ETS II och i stället krävde en 

förbättring av energieffektiviteten i 

byggnader. Trots att ETS II i slutänden 

godkändes, välkomnade vi inrättandet av 

en social klimatfond för att stödja dem 

som påverkas av ETS-systemet, inklusive 

utsatta hushåll. 

EPSU:s paneuropeiska konferens om 

allmännyttiga tjänster var ett annat viktigt 

tillfälle att diskutera klimat- och 

energikrisen. Förutom energipriskrisen och avregleringen och kommersialiseringen av sektorerna 

inom allmännyttiga tjänster fick publiken också höra forskning och synpunkter på hur 

klimatförändringarna påverkar hälsa och säkerhet inom dessa sektorer.  

2022 var (ännu ett) år med rekordhöga temperaturer och skogsbränder. EPSU gjorde ett uttalande där 

man delade sin solidaritet med brandmän och annan personal inom den offentliga sektorn och 

understryker att åtstramningspolitiken har undergrävt den offentliga sektorns förmåga att reagera på 

sådana klimatrelaterade kriser. 

EPSU anslöt sig till över 270 fackföreningar, 

civilsamhället och andra organisationer och 

individer för att kräva en grundläggande 

reform av EU:s regler för offentliga utgifter 

och investeringar. Uppropet var en del av 

ett manifest för en grön, rättvis och 

demokratisk europeisk ekonomi. Målet för 

EU:s ekonomiska politik bör inte bara vara 

att minska skulderna. Klimatförändringar, 

ojämlikhet, pandemins effekter och nu även 

konsekvenserna av konflikten i Ukraina 

kräver en annan strategi. EU:s 

finanspolitiska ram bör fullt ut stödja 

rättvisa omställningar och en systemomvandling av våra ekonomier. 

Digitalisering - förhandlingar om digitala rättigheter, algoritmer med mera 

Digitaliseringen var återigen ett viktigt fokus för arbetet under året, som innehöll undertecknandet av 

avtalet inom statsförvaltningarna (se NEA-avsnittet om social dialog inom CGA) och EPSU:s fortsatta 

engagemang i två stora projekt. Det andra året av PSI:s treåriga projekt - Our Digital Future (Vår digitala 

framtid) - gav ytterligare information och utbildning för medlemsförbunden om digitala rättigheter, 

kontroll och övervakning av artificiell intelligens och kollektivavtalsförhandlingar. Samtidigt gjordes 

stora framsteg med Digiqu@lpub - ett projekt i åtta länder som samordnas av den Brysselbaserade 

forskningsorganisationen OSE. Syftet är att utvärdera digitaliseringens inverkan på arbetstagare inom 

Bild 14 

Bild 15 

https://www.epsu.org/article/epsu-reaction-compromise-parliament-eu-ets-2-and-social-climate-fund
https://www.epsu.org/article/pan-european-conference-public-utilities
https://www.epsu.org/article/pan-european-conference-public-utilities
https://www.epsu.org/article/climate-change-and-austerity-take-their-toll
https://www.epsu.org/article/epsu-backs-call-social-and-green-public-spending-rules
https://publicservices.international/resources/projects/our-digital-future?lang=en&id=11534&showLogin=true
https://www.ose.be/digiqualpub/
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offentliga tjänster, särskilt inom offentlig förvaltning, sjukhus och elektricitet. Det huvudsakliga arbetet 

under året omfattade det första utkastet till landrapporter, arbetstagarenkäter i varje land och 

intervjuer med fackföreningsledare. Medlemmarna hade möjlighet att bli uppdaterade om 

utvecklingen inom alla dessa tre vid ett onlinemöte i december.  

I september hölls det första mötet i de 

sektorsövergripande förhandlingarna om 

distansarbete och rätten att vara 

nedkopplad, där EFS, med EPSU som en 

del av teamet, och de europeiska 

arbetsgivarorganisationerna deltog. 

Syftet är att uppdatera 2002 års ramavtal 

om distansarbete i syfte att omvandla det 

till ett direktiv. 

Europeiska kommissionens förslag om ett 

europeiskt hälsodataområde väcker 

allvarlig oro för dataskyddet och de stora 

teknikföretagens roll. Detta var föremål 

för flera diskussioner under året, bland annat med Europeiska kommissionen, som också ställde 

experter till förfogande för ett seminarium i december, vilket anordnades gemensamt av EPSU och 

HOSPEEM, sjukhusarbetsgivarnas organisation.  

EPSU fortsatte att stödja initiativ som syftar till att begränsa de stora teknikföretagens makt och 

inflytande. I september anslöt sig kommittén tillsammans med många andra organisationer till en 

tiopunktsplan för att ta itu med mediernas desinformation och hantera informationskrisen, och i 

början av året välkomnade kommittén utredningen av offentliga myndigheters användning av 

molntjänster. 

Solidaritet - åtgärderna ökar när inflationen stiger 

Många av EPSU:s medlemsförbund var inblandade i olika former av protester och stridsåtgärder under 

året när de reagerade på prisuppgången i Europa med lönekrav för att skydda arbetstagarnas köpkraft. 

Vård- och omsorgsarbetare i Lettland, 

Slovenien, Grekland och Finland var bland 

de många som agerade, och hela 

omfattningen av mobiliseringen inom dessa 

sektorer visades i en information från EPSU 

som publicerades i samband med 

demonstrationen i Bryssel i december. 

Vårdpersonal i Storbritannien inledde flera 

aktioner under samma månad, bland annat 

den första strejken någonsin av 

sjuksköterskefacket RCN. De fick sällskap av 

fackföreningar som representerar 

ambulanspersonal och dessa konflikter 

fortsätter under det nya året, jämte omfattande aktioner inom den brittiska offentliga sektorn.  

Bild 16 

Bild 17 

https://www.epsu.org/article/getting-grips-digitalisation-still-challenge
https://www.epsu.org/article/negotiations-intersectoral-agreement-telework-kick
https://www.epsu.org/article/european-health-data-space-needs-protect-patients-and-workers-rights
https://www.epsu.org/article/unions-and-employers-discuss-european-health-data-space-representative-european-commission
https://www.epsu.org/article/10-key-demands-address-information-crisis
https://www.epsu.org/article/investigation-launched-use-cloud-services-public-sector
https://www.epsu.org/article/latvia-health-union-takes-further-action-pay
https://www.epsu.org/article/epsu-supports-slovenian-health-and-social-care-workers-strike
https://www.epsu.org/article/greek-workers-strike-strong-public-health-system
https://www.epsu.org/article/epsu-executive-committee-supports-finnish-affiliates-industrial-action-local-government-and
https://www.epsu.org/sites/default/files/article/files/2022%20action%20map.pdf
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Andra anmärkningsvärda aktioner var bland annat den första strejken inom den privata sektorn sedan 

självständigheten, vilken genomfördes av kemikaliearbetare i Litauen, franska energifackföreningar 

som kämpade för att försvara det offentliga energisystemet och belgiska fackförbund som krävde 

åtgärder i fråga om löner, för att försvara sitt indexeringssystem och utöka sitt förhandlingsutrymme.  

EPSU:s stöd till sina ukrainska 

medlemsförbund har redan nämnts och 

var en viktig del av den solidaritet som 

uttrycktes under hela året, inklusive 

ekonomiskt stöd för att hjälpa 

fackföreningarna att reagera på kriget. 

Särskilda åtgärder vidtogs på grund av oro 

för säkerheten vid kärnkraftverket i 

Zaporizjzja som organiseras av EPSU:s 

medlemsorganisation Atomprofsilka. EPSU 

skickade ett meddelande om stöd till 

fackföreningarna och en protest till 

regeringen som en del av den långvariga 

kampanjen som motsätter sig lagstiftning som skulle undergräva arbetstagarnas rättigheter. 

Att försvara de fackliga rättigheterna stod i fokus för solidariteten under 2022 i flera länder där det 

länge funnits problem med dem, inte minst i Belarus och Turkiet och Kazakstan. 

EPSU samordnade aktioner och solidaritet 

för medlemsförbund som organiserar sig 

inom det franska multinationella 

vårdföretaget Orpea som hade avslöjats för 

antifackliga åtgärder i Frankrike och 

Tyskland.  

Den 8 oktober deltog EPSU i en stor 

demonstration i Rom för att 

uppmärksamma årsdagen av attacken på 

CGIL:s fackförbunds kontor av 

högerextrema demonstranter. EPSU deltog 

också i en demonstration med italiensk 

vårdpersonal i Rom i november. 

 

Jämställdhet - ingen rättvis omställning utan jämställdhet 

Kvinnors deltagande i EPSU:s kommittéer  

Tabellen nedan visar andelen kvinnliga kommittémedlemmar sedan 2013.  

Kommitté  2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

WGEC  88 82 92 91 95 95 100 100 63 83 
NEA  34 24 40 40 46 46 41 36 32 42 
LRG  43 40 48 43 44 47 32 39 20 40 

Bild 18 

Bild 19 

https://www.epsu.org/article/union-organises-first-strike-private-sector-lithuania-calling-support
https://www.epsu.org/article/french-workers-fight-protect-public-energy-services
https://www.epsu.org/article/workers-belgium-take-action-over-cost-living-crisis
https://www.epsu.org/article/inspection-zaporizhzhia-nuclear-power-plant-must-address-workers-health-and-safety
https://www.epsu.org/article/ukraine-attack-dismissal-rights-pushed-under-cover-martial-law
https://www.epsu.org/article/attacks-against-unionists-continue-belarus
https://www.epsu.org/article/epsu-stands-together-ses-against-violent-attack-health-workers
https://www.epsu.org/article/epsu-supports-call-ituc-inquiry-killings-kazakhstan
https://www.epsu.org/article/orpea-stop-union-busting
https://www.epsu.org/article/europe-s-unions-speaking-out-against-fascism-and-extreme-right-rome
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HSS  65 58 55 60 62 51 51 54 64 68 
SSWG  63 50 49 55 61 54 51 56 58 58 
UTIL  33 30 33 31 21 18 14 12 16 10 
EC  47 51 49 40 49 43 44 41 35 39 

 

På internationella kvinnodagen publicerade EPSU en rapport som belyser klimatkrisens 

genusdimension och behovet av jämställdhetsintegrering i EU:s gröna giv. I rapporten påpekas att de 

instrument som EU har antagit inte har lyckats ta itu med förhållandet mellan genus och klimat. En 

rättvis och inkluderande omställningspolitik måste lyfta fram ojämställdheten i grunden, samtidigt som 

man anpassar sig och minskar utsläppen. Rapporten innehåller också riktlinjer för att bedöma 

klimatpolitiken ur ett feministiskt perspektiv. 

Internationella kvinnodagen 2022 sammanföll med en protest från Orpea-arbetarna i Frankrike. En 

EPSU-delegation anslöt sig till protesterna och krävde att företaget skulle ta ett steg framåt och 

förbättra arbetsvillkoren för den kvinnodominerade arbetsstyrkan. 

Undervärderingen av kvinnors arbete och det arbete som utförs inom kvinnodominerade sektorer som 

barnomsorg, äldreomsorg och socialt 

arbete är fortfarande ett strukturellt 

problem. Den 1 juni anordnade EPSU ett 

gemensamt webbseminarium mellan 

kommittén för kvinnor och jämställdhet 

och rekryterings- och organiseringsteamet 

för att presentera och diskutera fall av 

framgångsrik organisering inom 

barnomsorgen. EPSU har under åren varit 

aktiv i sin lobbyverksamhet för direktivet 

om lönetransparensdirektivet och i 

synnerhet för att erkänna rätten till lika lön 

för likvärdigt arbete. 

EPSU gjorde ett uttalande om solidaritet med kvinnorna i Ukraina. Vi uppmanade det internationella 

samfundet att garantera tillräcklig säkerhet och skydd för kvinnor och flickor i Ukraina.  

På den internationella dagen för säkra 

aborter publicerade EPSU en rapport som 

beskrev förhållandet mellan kön och 

hälsovårdstjänster. I denna rapport 

identifieras de korsande maktobalanserna 

på grund av köns-, klass- och rasskillnader 

som stora hinder för planering och 

tillhandahållande av hälsovårdstjänster 

och den innehåller politiska 

rekommendationer. För att kunna 

tillgodose alla måste vården erkänna de 

maktobalanser som råder i samhället och 

försöka bekämpa dem.  

Bild 20 

Bild 21 

https://www.epsu.org/article/climate-crisis-feminist-issue-there-no-just-transition-without-equality
https://www.epsu.org/article/and-women-ukraine-we-stand-solidarity
https://www.epsu.org/article/safe-abortion-day-2022-epsu-publishes-new-paper-gender-sensitive-health-services


 
 

 
 

EPSU Verksamhetsberättelse 2022 – Sida | 13 

EPSU uppmärksammade dagen för ojämlika löner den 15 november. Från denna dag till den 31 

december arbetade kvinnor gratis - inte frivilligt, utan på grund av löneskillnaderna mellan könen. 

Detta motsvarar en och en halv månads obetalt arbete. Kvinnodominerade sektorer - som hälso- och 

sjukvård, omsorg och lokalvård - har fortfarande kronisk personalbrist. I ett uttalande krävde EPSU att 

dessa kvinnliga arbetstagare skulle få ett adekvat erkännande och en könsneutral arbetsklassificering 

och arbetsvärdering. 

EPSU var i Madrid för att delta i slutkonferensen för ett projekt som undersöker våld från tredje part 

på arbetsplatsen. Med anledning av detta deltog vi i den nationella demonstrationen på Madrids gator.  

Rekrytering och organisering - utveckling och genomförande av strategier 

Gruppen för rekrytering och organisering (R&O) fortsatte sitt arbete med medlemsförbunden, där en 

central uppgift är att utarbeta R&O-strategier. Detta har utvecklats mest med en grupp fackföreningar 

från Kroatien, Tjeckien, Ungern, Nordmakedonien, Rumänien och Serbien som återigen samlades i en 

workshop i november. I junideltog medlemsorganisationer från Azerbajdzjan, Bosnien och 

Hercegovina, Nordmakedonien, Slovakien och Turkiet i den första strategiska workshoppen. 

Ett antal webbseminarier anordnades under året, däribland ett som fokuserade på användning av 

sociala medier och medlemsdatabassystem för rekrytering och organisering (med bidrag från 

Rumänien (Publisind) och Finland 

(UNIOFY). Ett annat seminarium 

fokuserade på kopplingarna mellan 

kollektivavtal och R&O/rekryterings- och 

organisering, med bidrag från 

medlemsorganisationer från Finland (JHL) 

och Tyskland (ver.di). Vid ett 

webbseminarium som samordnades med 

kvinno- och jämställdhetskommittén 

diskuterades frågor om organisering av 

kvinnliga arbetstagare, med bidrag från 

Italien (FPCGIL) och Storbritannien 

(UNISON). 

Tre utbildningskurser genomfördes i Polen, Rumänien och Turkiet för att ge lokala aktivister 

grundläggande kunskaper, verktyg och färdigheter om R&O/rekrytering och organisering, och det hölls 

många möten med medlemsorganisationer från hela Europa för att utbyta information om R&U-

frågor, bygga upp kontakter och dela erfarenheter.  

R&O-teamet fortsatte att arbeta med organisatörer i Ungern och Polen som har stöttat 

medlemsförbund inom barnomsorg och vård. Mot slutet av året var teamet mycket nöjda med att 

Kommunal (Sverige) gått med på att finansiera ett treårigt projekt som kommer att göra det möjligt 

för vårdfack i Tjeckien och Serbien att anställa varsin organisatör på heltid från och med mars 2023.  

Orlagh Fawl, organiseringschef på Fórsa (Irland) och Greg Thomson, tidigare organiseringschef på 

UNISON (Storbritannien), fortsatte att ge ovärderliga råd. EPSU är särskilt tacksam för Orlaghs viktiga 

bidrag till workshoppen i Zagreb i november, medan Gregs bidrag inkluderade en viktig artikel om 

Bild 22 

https://www.epsu.org/article/unequal-pay-day-2022-women-work-free-rest-year
https://www.epsu.org/article/recruitment-and-organising-working-strategy
https://www.epsu.org/article/recruitment-and-organising-getting-strategy-right
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strategier för R&O. Teamet kunde också dra nytta av ett besök hos Fórsa och SIPTU för att se hur de 

genomför sitt R&O-arbete på fältet.  

Handel - att upprätthålla arbetstagarnas rättigheter 

I juni offentliggjorde Europeiska kommissionen ett meddelande om handelspartnerskap som bör leda 

till större påtryckningar på handelspartnerna att respektera internationella arbets- och miljönormer. 

Meddelandet är ett svar på ett långvarigt fackligt krav på verkställbara arbetsrättsliga bestämmelser 

med påföljder för överträdelser av arbetstagarnas rättigheter. 

EPSU fortsatte att övervaka effekterna av Brexit och deltog i februari i ett webbseminarium som 

anordnades av ETUI och TUC för att diskutera resultaten av en ny rapport som analyserade 

arbetstagarnas rättigheter och sociala bestämmelser i handels- och samarbetsavtalet mellan 

Storbritannien och EU.  

Privatisering - konsultföretag urholkar offentliga förvaltningar 

Kampen mot privatisering är kärnan i EPSU:s arbete. Formen - om det är entreprenad eller 

underentreprenad, offentlig-privata samverkan, privatisering eller någon annan form av 

kommersialisering - spelar ingen roll. 

Oavsett om det sker inom allmännyttiga 

tjänster, vården, social omsorg eller den 

lokala och regionala förvaltningen leder 

det till negativa resultat. I oktober 

publicerade EPSU en rapport som 

beskriver hur konsultverksamheten 

påverkar offentlig förvaltning. I rapporten 

undersöker EPSU för första gången 

privatiseringens effekter inom sektorn för 

centrala och federala regeringar samt EU:s 

egen exekutiva gren, Europeiska 

kommissionen. Resultaten visar hur ofta, 

hur snabbt och hur dyrt detta fenomen är och de belyser hur det försvagar de offentliga 

förvaltningarnas kapacitet. Rapporten visar dock också att "in-sourcing" också är en möjlighet. 

Europeiska ombudsmannen delade vår oro för förvaltningarnas oberoende om denna omfattande 

användning av konsultföretag skulle fortsätta. 

Migration - historisk aktivering av EU-direktivet 

Miljoner människor har fördrivits inom landet sedan den ryska invasionen av Ukraina. Nästan åtta 

miljoner ukrainska flyktingar har sökt skydd utanför sitt land, varav över 1,5 miljoner har flytt till Polen. 

NEA-kommittén fick en presentation av EU:s direktiv om tillfälligt skydd från 2001 som antogs i rådet 

den 4 mars. Det är första gången som det 21 år gamla direktivet aktiveras för att hantera massinflödet 

av flyktingar på grund av väpnade konflikter. Direktivet möjliggör en snabbspårsförfarande för att ge 

flyktingar tillgång till arbete, hälso- och sjukvård, bostäder, utbildning, social trygghet, 

familjeåterförening (under vissa omständigheter), fri rörlighet inom EU och stöd till personer med 

särskilda behov (minderåriga, offer för traumatiska upplevelser, t.ex. tortyr och våldtäkt). Det tillfälliga 

Bild 23 

https://www.epsu.org/article/new-commission-communication-power-trade-partnerships-together-green-and-just-economic
https://www.epsu.org/article/webinar-uk-eu-trade-and-cooperation-agreement-one-year
https://www.epsu.org/article/outsourcing-hollowing-out-public-administrations-new-epsu-report
https://data.unhcr.org/en/situations/ukraine
https://data.unhcr.org/en/situations/ukraine


 
 

 
 

EPSU Verksamhetsberättelse 2022 – Sida | 15 

skyddet kan vara i upp till ett år och kan förlängas med ytterligare ett år fram till mars 2024. Det gäller 

ukrainska flyktingar och personer som är bosatta i Ukraina i tredje land.  

Kollektivavtalsförhandlingar - positiv potential i direktivet om minimilöner 

Direktivet om skälig minimilön antogs i oktober och EPSU hade fortsatt att spela en aktiv roll i EFS:s 

kollektivavtalskommitté och arbetsgrupp som träffades regelbundet för att försöka utforma 

lagstiftningen. Ett onlinemöte anordnades i april för att ge medlemmarna en uppdatering om 

framstegen i arbetet med detta. Det direktiv som arbetet resulterade i ger viktiga nya rättigheter för 

kollektiva förhandlingar som skulle kunna gynna många medlemsförbund, och EPSU beställde en första 

studie om den potentiella effekten på socialvårdssektorn i Central- och Östeuropa, vilken skulle 

presenteras för arbetsgruppen för sociala tjänster i februari 2023. 

Det gemensamma projektet om fackliga 

rättigheter med de europeiska 

federationerna för polis- och 

militärpersonal - EuroCOP och EUROMIL - 

fortsatte under 2022 med ytterligare tre 

regionala möten och en avslutande 

konferens i Skopje i september. Europeiska 

kommissionens finansiering av projektet 

gjorde det möjligt för förbunden att 

beställa forskning från universitetet i Gent, 

vilket inkluderade en rapport om fackliga 

rättigheter inom offentliga tjänster som 

lades fram för Europarådets europeiska 

kommitté för sociala rättigheter. Det var första gången som en övergripande rapport av detta slag 

sammanställdes och lades fram för kommittén.  

EPSU:s publicerade varannan vecka en sammanställning av utvecklingen av 

kollektivavtalsförhandlingen inom den offentliga sektorn under hela året, med över 300 artiklar i de 

26 numren av nyhetsbrevet. 

Hälsa och säkerhet - kampen för att stoppa cancer i arbetslivet  

Europeiska kommissionens erkännande av covid som en yrkessjukdom var en viktig seger för EPSU - se 

ovan för mer information. 

I mars 2022 antog europeiska rådet en översyn av direktivet om exponering för karcinogen eller 

mutagena ämnen i arbetet. I översynen utökar man tillämpningsområdet till reprotoxiner och hänvisar 

till farliga medicinska produkter. Detta följde på en EPSU-ledd kampanj tillsammans med Stop Cancer 

at Work (Stoppa cancer på arbetsplatsen) för att utrota exponering av dödliga ämnen i arbetet och få 

slut på arbetsrelaterade dödsfall orsakade av cancer. Som en del av kampanjen har EPSU aktivt deltagit 

i förberedelserna av de europeiska riktlinjerna för farliga medicinska produkter som kommer att 

publiceras i mars 2023.  

Bild 24 

https://www.epsu.org/article/updates-minimum-wage-directive-and-working-time
https://www.epsu.org/article/trade-union-rights-project-defending-and-strengthening-trade-union-rights-across-public
https://www.epsu.org/article/federations-agree-next-steps-trade-union-rights
https://www.epsu.org/article/federations-agree-next-steps-trade-union-rights
https://www.epsu.org/article/essential-workers-denied-essential-trade-union-rights
https://www.epsu.org/search?f%5B0%5D=content_type%3Aepsucob_article
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022L0431
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022L0431
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Under 2022 fortsatte EPSU att förespråka 

bindande lagstiftning för att skydda 

arbetstagare från asbest, krävde ett 

direktiv som skulle ingå som en del av ett 

bredare lagstiftningspaket. I september 

offentliggjorde kommissionen den första 

delen av översynen av asbestdirektivet. 

EPSU ansåg att förslaget att sänka det 

maximala exponeringsvärdet från 100 000 

till 10 000 fibrer/m3 är helt otillräckligt och 

kommer att fortsätta att arbeta 

tillsammans med EFBWW och EFS för att 

sänka exponeringsgränserna. 

EPSU fortsatte att driva på för ett särskilt direktiv om psykosociala risker år 2022. Vi bidrog till en studie 

från Europeiska arbetsmiljöbyrån  där vi undersökte de viktigaste arbetsmiljöriskerna för vård- och 

omsorgssektorn i Europa. I rapporten konstateras att erkännandet av psykosociala risker på 

arbetsplatsen, särskilt i samband med covid-19-pandemin, är avgörande för att odla en kultur av 

acceptans och minska stigmatiseringen av psykiska hälsoproblem.  

I juli anslöt sig EPSU till andra fackföreningar under plattformen EndStress.eu (EFS, Eurocadres, EFFAT 

och industriAll) för att uppmana kommissionsledamot Schmidt att föreslå lagstiftning för att förebygga 

psykosociala risker. EPSU medverkade också i en video där man efterlyser lagstiftning för att förebygga 

psykosociala risker. 

EPSU deltog också i lanseringen av en ETUI-rapport om psykosociala risker inom hälso- och sjukvården 

och långtidsvården. I rapporten presenteras bevis för arbetsrelaterade psykosociala risker och 

analyseras de villkor och omständigheter som ger upphov till dessa risker. EPSU använde rapporten 

för att kräva ett särskilt direktiv om psykosociala risker. 

EPSU gick tillsammans med flera andra organisationer och parlamentsledamöter för att utfärda ett 

uttalande om förebyggande av hudcancer på Världscancerdagen den 4 februari. I uttalandet uppmanas 

Europeiska kommissionen att agera på flera områden för att skapa en lämplig EU-politik och ett 

lämpligt regelverk i EU:s plan för att bekämpa cancer - särskilt för att skydda arbetstagare som arbetar 

utomhus. 

EPSU avslutade ett sektorsövergripande projekt om tredjepartsvåld med en konferens som hölls i 

Madrid på den internationella dagen mot våld mot kvinnor - läs mer i avsnittet om NEA.  

För att underlätta ett förbättrat utbyte om arbetsmiljöfrågor inrättade EPSU slutligen en expertgrupp 

för arbetsmiljöfrågor på  som träffades första gången i december 2022.  

Social dialog - långvarigt samråd och förseningar från kommissionens sida 

Europeiska kommissionen fortsatte den långa processen med informellt samråd med 

arbetsmarknadens parter i EU om den sociala dialogens framtid. Den hade påbörjat 2020 som svar på 

de utmaningar som EPSU:s rättsliga åtgärder gav upphov till efter vägran att lägga fram avtalet om 

omstrukturering i statsförvaltningar för genomförande som ett direktiv. Kommissionen lovade 

Bild 25 

https://www.epsu.org/article/epsu-calls-commission-stop-asbestos-deaths
https://www.epsu.org/article/epsu-calls-commission-stop-asbestos-deaths
https://www.epsu.org/article/health-and-safety-workers-must-be-taken-more-seriously-stop-asbestos
https://osha.europa.eu/en/publications/human-health-and-social-work-activities-evidence-european-survey-enterprises-new-and-emerging-risks-esener
https://www.etuc.org/en/pressrelease/europes-mental-health-epidemic-meps-set-call-legislative-action-commission
https://www.youtube.com/watch?v=1gqbnCw6iuA
https://www.epsu.org/article/joint-statement-skin-cancer-prevention-across-eu
https://www.epsu.org/article/joint-statement-skin-cancer-prevention-across-eu
https://www.epsu.org/article/epsu-discusses-osh-achievements-and-future-plans
https://www.epsu.org/article/epsu-discusses-osh-achievements-and-future-plans
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ursprungligen att den skulle offentliggöra ett meddelande om den europeiska sociala dialogen 

tillsammans med en rekommendation om nationella kollektivavtal under sommaren, men dessa 

försenades upprepade gånger och offentliggörandet väntas slutligen ske i januari 2023. EPSU antog ett 

strategidokument vid styrelsens möte i maj. Det innehöll 16 åtgärdspunkter, varav sex också 

godkändes som en del av ett gemensamt tillvägagångssätt med de andra europeiska fackföreningarna. 

De viktigaste kraven fokuserade dels på behovet av öppenhet och användning av tydliga kriterier för 

Europeiska kommissionens förfaranden när det gäller implementering av avtal mellan 

arbetsmarknadens parter i lagstiftningen, dels på kommissionens stöd till den sociala dialogen inom 

sektorn, både politiskt och finansiellt. 

I oktober undertecknade EPSU och de europeiska statliga arbetsgivarna, EUPAE, ett avtal om 

digitalisering som de överlämnade till kommissionen för att lägga fram att implementera som ett 

direktiv. Samtidigt inledde arbetsmarknadens parter på sektorsöverskridande nivå förhandlingar om 

distansarbete, som också planeras att genomföras som ett direktiv.  

Skatterättvisa - Orpea i skottgluggen 

Orpea-skandalen gällde även företagets ekonomi. I februari publicerades en rapport av EPSU:s 

medlemsförbund CGT och CFDT 

tillsammans med CICTAR (Centre for 

International Corporate Tax 

Accountability and Research). Den 

avslöjade att företaget i tysthet bygger 

upp ett fastighetsimperium. 

Undersökningen visade att koncernen 

använde 40 dotterbolag i Luxemburg för 

att utöka sin europeiska fastighetsportfölj 

- och att 37 av dessa dotterbolag inte 

redovisades i Orpeas offentliga 

rapportering. EPSU:s generalsekreterare 

Jan Willem Goudriaan sade, "Även om 

Orpeas kreativa bokföringsmetoder kanske inte är olagliga, belyser de de strukturella ojämlikheter som 

finns i ett vinstdrivande vårdsystem.” 

I maj 2022 dömde den franska regeringen McDonalds till rekordhöga böter på 1,1 miljarder euro för 

skatteflykt. Böterna följde efter en rapport som publicerades av EPSU, EFFAT, SEIU och War on Want 

2015 och som beskrev de skatteflyktsmetoder som kostade européerna över 1 miljard euro mellan 

2009 och 2013. EPSU publicerade ett pressmeddelande där man välkomnade de nya sanktionerna och 

uppmanade kommissionen att se över reglerna för skattekonkurrens och att ytterligare undersöka 

McDonalds och andra företag som använder liknande skattefuskmetoder.  

Bild 26 

https://cictar.org/all-research/orpea-en?rq=ORPEA
https://www.epsu.org/article/new-report-orpea-building-property-empire-public-funds
https://www.epsu.org/article/mcdonald-s-record-fine-tax-avoidance-france-epsu-lovin-it
https://www.epsu.org/article/unhappy-meal-1-billion-tax-avoidance-menu-mcdonalds
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EPSU fortsatte också att främja det arbete 

som utförs av CICTAR, Centre for 

International Corporate Tax Accountability 

and Research. Förutom flera banbrytande 

rapporter om ORPEA:s finansiella metoder 

publicerade CICTAR en rapport som 

avslöjade Microsofts användning av 

dotterbolag och andra "ihåliga 

företagsstrukturer" för att undvika att 

betala skatt. Resultaten är ett starkt 

argument för att myndigheterna ska kräva 

öppen rapportering av intäkter och 

skattebetalningar när de tilldelar kontrakt.  

I december 2022 nådde rådet en överenskommelse om genomförandet av OECD:s minimiregler för 

bolagsskatt. EPSU och PSI har länge kämpat för denna internationella skattereform, men avtalet 

motsvarade inte våra förväntningar. PSI välkomnade ett nytt FN-mandat för internationella 

skattereformer. 

SEKTOR: Statsförvaltning och europeisk förvaltning 

NEA-kommittén fortsatte att leda ett sektorsövergripande projekt om arbetsmarknadsparternas roll 

när det gäller att förebygga och hantera våld och trakasserier från tredje part på arbetsplatsen 

tillsammans med åtta sektorsvisa arbetsmarknadsparter. Projektet, som finansierades av Europeiska 

kommissionen, syftade till att bedöma omfattningen och effekterna av externt våld och trakasserier 

på arbetsplatsen; lagstiftningsmässiga och politiska åtgärder; och i vilken utsträckning de 

sektorsövergripande riktlinjer som antogs 2010 fortfarande är relevanta. Projektpartnerna lade fram 

en handlingsplan baserad på insikter från sex temabaserade webbseminarier, projektets 

forskningsresultat och nya uppgifter från Eurofound. 

Slutkonferensen hölls i Madrid den 25 

november - den internationella dagen mot 

våld mot kvinnor. Nittio 

konferensdelegater antog 

handlingsplanen som bekräftar en 

nolltoleranspolitik mot våld och 

trakasserier i arbetet och drar slutsatsen 

att de sektorsövergripande riktlinjerna 

från 2010 om förebyggande av våld och 

trakasserier från tredje part i arbetet 

måste uppdateras, och att det 

sektorsövergripande autonoma avtalet om 

våld och trakasserier i arbetet från 2002 

också skulle behöva ses över. I slutet av konferensen åtog sig projektpartnerna att lägga fram 

handlingsplanen för antagande i sina respektive sektorsvisa kommittéer för social dialog inom EU 

under första halvåret 2023. Sex webbseminarier hölls inom ramen för projektet - mer information finns 

här. 

Bild 27 

Bild 28 

https://www.epsu.org/article/gaming-global-taxes-new-report-exposes-microsoft-s-web-tax-avoidance
https://www.epsu.org/sites/default/files/article/files/Action%20Plan%20for%20adoption%20on%20the%2025th%20November%202022.pdf
https://www.epsu.org/article/multi-sectoral-project-role-social-partners-preventing-third-party-violence-and-harassment
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I juli lämnade EPSU, EuroCOP och EUROMIL in en rapport om kränkningar av fackliga rättigheter till 

Europarådets Europeiska kommitté för sociala rättigheter (ECSR). I rapporten beskrivs den 

gemensamma oron för skyddet och utvidgningen av grundläggande fackliga rättigheter att organisera 

sig, förhandla och vidta kollektiva åtgärder samt en jämn tillämpning av EU:s sociala miniminormer på 

alla arbetstagare inom den offentliga sektorn. 

NEA:s paneuropeiska konferens hölls i september i Skopje inom ramen för 

EPSU/EuroCOP/Euromilprojektet om stärkta fackliga rättigheter. Under konferensen enades 

fackföreningar inom den offentliga sektorn från hela Europa om att fortsätta att samarbeta för att 

försvara och stärka fackliga rättigheter för anställda, tjänstemän och all uniformerad personal, från 

brandmän och sjukvårdspersonal till polis och militär personal. Över 80 deltagare deltog i konferensen 

och enades om ett dokument om nästa steg, där man fastställde vilka typer av åtgärder som förbunden 

och deras medlemmar skulle kunna vidta för att ta itu med de utmaningar som de står inför när det 

gäller att främja fackliga rättigheter inom den offentliga sektorn. De 80 deltagarna representerade 49 

olika medlemsorganisationer från de tre federationerna och kom från 24 länder. 

Rapporten med titeln "Outsourcing the state sector to private firms",, som granskats av NEA-

kommitténs medlemmar, lanserades vid en presskonferens i Bryssel den 5 oktober då Europeiska 

ombudsmannens enheter deltog. 

Sociala dialog för statliga förvaltningar 

Den 6 oktober undertecknade EU:s arbetsmarknadsparter för statlig förvaltning - Trade Unions' 

National and European Administration Delegation (TUNED) för den fackliga sidan och European Public 

Administration Employers (EUPAE) för arbetsgivarna - avtalet om digitalisering med deltagande av 

Europeiska kommissionen (Stefan Olsson, biträdande generaldirektör, generaldirektoratet för 

sysselsättning och socialpolitik). Avtalet 

undertecknades av de belgiska och franska 

ministrarna för offentlig förvaltning (å 

EUPAE:s vägnar) samt Marco Ouwehand, 

FNV, och Jan Willem Goudriaan, EPSU (å 

TUNED:s vägnar). 

Avtalet ger ett nytt eller starkare skydd för 

rätten till distansarbete; rätt att vara 

nedkopplad; rätt till utbildning; rätt till 

hälsa och säkerhet; rätt till skydd av 

personuppgifter; och rätt till ett mänskligt 

och mer strategiskt förhållningssätt till 

artificiell intelligens. Ökade offentliga 

investeringar behövs för att utveckla den offentliga sektorns IT-kompetens för att utveckla ett mer 

strategiskt tillvägagångssätt för digitalisering som är bättre anpassat till anställda, administration och 

medborgare. Avtalet (som baserades på diskussioner som inleddes 2017) förhandlades under över ett 

år, från januari 2021 till slutet av januari 2022, uteslutande online på grund av covid-19-pandemin. 

Förhandlingarna fick finansiellt stöd från Europeiska kommissionen (möten via onlineplattform, 

tolkning). Signatärerna lämnade in en begäran till kommissionen om att avtalet ska genomföras genom 

ett direktiv så att 9 miljoner offentliganställda och tjänstemän kan dra nytta av det på ett enhetligt och 

konsekvent sätt. 

Bild 29 

https://www.epsu.org/article/essential-workers-denied-essential-trade-union-rights
https://www.epsu.org/article/federations-agree-next-steps-trade-union-rights
https://www.epsu.org/event/epsu-press-launch-new-report-english-only-outsourcing-public-administrations-private-firms
https://www.epsu.org/article/eu-social-partners-adopt-new-agreement-digitalisation-central-government
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Nätverket för kriminalvård 

Det norska kriminalvårdsfacket NFF anordnade ett möte för EPSU:s nätverk för kriminalvård den 25 

augusti i Oslo. Mötet hölls i samband med ett besök av en delegation av medlemmar i amerikanska 

kriminalvårdsfack för att diskutera posttraumatiska stressyndrom (PTSD). Delegaterna diskuterade 

forskningsresultat från USA och Danmark som visar att PTSD är vanligare bland kriminalvårdspersonal 

än bland krigsveteraner och poliser i båda länderna. 

SEKTOR: Vård och omsorg 

Det var ännu ett mycket hektiskt år för hälso- och sjukvårdssektorn och den sociala sektorn. Årets 

höjdpunkt var en stor demonstration av 

vård- och omsorgspersonal den 9 

december 2022. När Europas 

hälsoministrar möttes i Bryssel för att 

diskutera Europas beredskap för 

pandemier och förmåga att främja hälsa, 

marscherade vård- och omsorgspersonal 

från hela Europa från Place Madou till 

Rond-Point Schuman för att kräva åtgärder 

för att hantera sektorns akuta 

personalbrist. Delegationerna träffade 

kommissionsledamot Schmit och 

företrädare för det tjeckiska 

ordförandeskapet för att presentera sina krav, som bygger på den deklaration som antogs vid det 

paneuropeiska rådets möte om vård och omsorg. Demonstrationen rapporterades på av flera 

nyhetsbyråer, bland annat Brussels Times, Social Europe och RTBF. 

För att uppmärksamma Världshälsodagen utfärdade EPSU ett uttalande den 7 april där man efterlyste 

investeringar i tillräckliga och behovsbaserade bemanningsnivåer och en återgång från 

kommersialiseringen av sjukvården. Ett uttalande publicerades på den internationella 

sjuksköterskedagen den 12 maj där man uppmanar beslutsfattare att snarast förbättra arbetsvillkoren 

för vårdpersonal.  

I juni 2022 anslöt sig EPSU till ett europeiskt konsortium som består av arbetsgivare, fackföreningar, 

yrkesorganisationer, organ i civilsamhället, forskningsinstitutioner, yrkesutbildningar, högskolor och 

hälsovårdsmyndigheter för att lansera BeWell-projektet. Det fyraåriga projektet syftar till att skapa en 

plan för att höja och omskola hälsovårdspersonalen inför den gröna och digitala omställningen. Den 

första versionen av strategin ska vara klar för utvärdering i juni 2023. 

Bild 30 

https://www.epsu.org/article/health-and-care-workers-take-streets-demand-change
https://www.epsu.org/article/epsu-representatives-meet-commissioner-schmit-after-european-health-and-care-demonstration
https://www.epsu.org/article/epsu-meets-czech-presidency-eve-protest-and-health-council
https://www.epsu.org/article/epsu-meets-czech-presidency-eve-protest-and-health-council
https://www.epsu.org/sites/default/files/article/files/EN_update%2030.11.22.pdf
https://www.epsu.org/article/voice-epsu-press-0
https://www.epsu.org/article/voice-epsu-press-0
https://www.epsu.org/article/world-health-day-2022-investment-health-and-social-care-vital-address-increasing-staff
https://www.epsu.org/article/epsu-statement-international-nurses-day
https://www.epsu.org/article/epsu-joins-major-european-project-health-workers-skills
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EPSU deltog i WHO:s Europaregions årliga 

konferens i Tel Aviv den 12-14 september 

där vårt uttalande om WHO:s nya strategi 

undertecknades av sju andra europeiska 

organisationer och presenterades. EPSU 

och ILO anordnade en konferens i Batumi i 

Georgien i september om att stärka 

vårdsystemen efter covidpandemin. 

Konferensen riktade sig till fackföreningar 

från Västasien och Kaukasusregionen och 

företrädare för WHO, kommissionen och 

arbetsgivarna deltog. 

EPSU träffade tjeckiska tjänstemän flera gånger under sitt ordförandeskap. Vi diskuterade frågor som 

den europeiska vårdstrategin, det europeiska hälsodataområdet, personalbrist och COVID som 

yrkessjukdom med vice hälsominister Josef Pavlovic i juli och oktober. En EPSU-delegation träffade 

Tjeckiens vice hälsominister Jakub Dvořáček inför demonstrationen den 8 december för att ta upp 

vårdgivarnas oro och kräva att hälsoministerrådet tar upp våra frågor på sin dagordning. 

Den paneuropeiska konferensen om hälso- och sjukvård och social omsorg hölls den 24 oktober. 

Konferensen samlade 90 deltagare från hela kontinenten, från Norge till Kazakstan. Bland talarna fanns 

företrädare för alla relevanta organisationer, däribland ILO, kommissionen, Europeiska 

observationsorganet för hälso- och sjukvårdssystem och hälsopolitik, Eurofound och Europeiska 

arbetsmiljöbyrån. Panelerna diskuterade hur man kan förbättra vårdsektorns motståndskraft efter 

covid, hur man kan hantera personalbrist och hur man kan stärka kollektivavtalsförhandlingar och 

fackföreningar inom vård- och omsorgssektorn. Delegaterna antog en deklaration som anför att det är 

absolut nödvändigt att gå från applåder till konkreta åtgärder för att rädda vård- och omsorgssektorn.  

EPSU anordnade ett gemensamt seminarium om vård i hemmet i mars 2022, som besöktes av över 60 

deltagare. Bland talarna fanns representanter från medlemsförbunden ver.di (Tyskland), VPOD/SSP 

(Schweiz) och VIDA Flex (Österrike), Eurofound och Europeiska kommissionen. Seminariet var ett 

viktigt första steg för att samordna och stimulera ett utbyte i hela Europa om förbättrad långtidsvård. 

Social dialog inom sjukhus- och vårdsektorn 

Kommittén för social dialog inom sjukhus- och vårdsektorn sammanträdde i mars för att diskutera 

arbetsprogrammet och kommissionens 

riktlinjer för farliga medicinska produkter. 

I maj antog kommittén det uppdaterade 

ramverket för åtgärder kring rekrytering 

och bibehållande av personal, som syftar 

till att stödja europeiska fackföreningar 

och arbetsgivare inom hälso- och 

sjukvården att utveckla adekvata, 

behovsbaserade bemanningsnivåer.  

EPSU och HOSPEEM skickade ett brev med 

dokumentet till Stella Kyriakides, 
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kommissionär för hälsa och livsmedelssäkerhet. Den uppdaterade åtgärdsramverket innehåller 

aspekter som rör covid-19, balans mellan arbete och privatliv, jämställdhet och digitalisering, med 

fokus på de ökande arbetsmiljöfrågorna som är viktiga för vårdpersonal. Kommitténs ledamöter 

informerades också om EU:s hälsodataområde. 

I februari 2022 stod EPSU värd för ett gemensamt seminarium med HOSPEEM om det europeiska 

hälsodataområdet. Seminariet var ett tillfälle för arbetsmarknadens parter inom sektorn att utbyta 

information om det kommande ärendet. 

Sociala tjänster 

EPSU:s arbetsgrupp för sociala tjänster sammanträdde i mars och oktober 2022. Centrala 

diskussionspunkter var den europeiska vårdstrategin, Europaparlamentets COVI-kommitté och 

kommittén för sektoriell social dialog inom sociala tjänster. Det gjordes en presentation av resultaten 

från en undersökning om personalbrist och en diskussion om vad EPSU:s ståndpunkt bör vara när det 

gäller den ökande preferensen för hemtjänst framför vård på institution. 

I juni 2021 skickade EPSU och Social 

Employers officiellt en begäran till 

Europakommissionen om att etablera en 

sektorsvis social dialog för sociala tjänster. 

Sedan vi lämnade in begäran har vi arbetat 

hårt för att samla stöd för ansökan. I 

februari 2022 träffade vi företrädare för 

kommissionen för att diskutera den mer 

tekniska sidan av ansökningsprocessen. I 

mars träffade vi kommissionsledamot 

Schmit för att diskutera nästa steg i vår 

gemensamma ansökan. Ett beslut 

förväntades komma våren 2022, men det 

har skjutits upp flera gånger. Icke-representativa organisationer meddelade att de hade för avsikt att 

ifrågasätta kommitténs inrättande utan deras medverkan. EPSU har försökt kompromissa för att få 

kommittén att tillsättas i tid, men erbjudandena har inte accepterats. I stället har diskussionerna 

fortsatt på politisk nivå. Ett beslut väntas nu i början av 2023 tillsammans med meddelandet om social 

dialog. 

EPSU och Social Employers stod som värdar för  den avslutande konferensen för SOWELL-projektet i 

Bryssel. Projektet, som har sju partner, undersöker sektorn för vård och omsorg ur ett 

anställningsförhållandeperspektiv. Forskare från universitetet i Milano och universitetet i Macerata 

presenterade de viktigaste resultaten från forskningen ur ett jämförande perspektiv. Den sista panelen 

handlade om hur arbetsmarknadens parter på nationell nivå och EU-nivå kan förbättra 

sysselsättningen och arbetsvillkoren inom förskola och långtidsvård i EU.  

Som en del av FORESEE-projektkonsortiet, lanserade EPSU en rapport om covid-pandemins inverkan 

på sociala tjänster och den sociala dialogens roll för att lindra krisen. Rapporten utarbetades av 

forskningscentret för arbetsliv (FORBA) och innehåller en analys av expertintervjuer som genomförts 

med arbetsgivarorganisationer och fackföreningar. Rapporten visar att redan existerande svårigheter 
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och bristande framförhållning förvärrade pandemins negativa inverkan på socialtjänstsektorn och dess 

personal, vilket ledde till ökad personalbrist. 

En fortsättning på vår rapport om långtidsvårdssektorns återhämtningsförmåga efter covid 

publicerades 2022. Fortsättningen fokuserar på Österrike, Belgien, Kroatien, Frankrike, Italien, Turkiet 

och Ukraina och innehåller viktiga rekommendationer om arbetsvillkor och vård. 

EPSU stod värd för en utbildning om rekrytering och organisering  för 28 medlemmar i Ukrainas 

socialarbetarförbund (SWU) i augusti. Sessionen ägde rum i Chmelnytskyj, cirka 320 kilometer väster 

om Kiev, på det fackliga utbildningscenter som bara några veckor tidigare hade tagit emot flyktingar 

från kriget. 

I november blev den multinationella vårdgivaren Korian ett europeiskt bolag (SE) och inrättade 

formellt sitt nya företagsråd (CE SE). Som facklig organisation att representera sektorn för sociala 

tjänster utnämndes EPSU igen till sin permanenta roll för att följa och bistå företagsrådet. 

Barnomsorg 

EPSU:s nätverk för barnomsorg träffades i juni för att diskutera övervakning och utvärdering av 

utbildning och omsorg för småbarn, 

kapaciteten hos systemen för förskola och 

barnomsorg att ta emot ukrainska barn 

och personal inom förskolan samt 

personaltäthet i förhållande till antal barn. 

Nätverket för vårdbiträden 

EPSU fortsatte sitt arbete med nätverket 

för sjukvårdsassistenter med ett möte i 

maj 2022. I nätverket diskuterade 

definitionen av vårdbiträden som 

arbetstagare som inte utför 

arbetsuppgifter som utförs av andra 

yrkesgrupper inom hälso- och sjukvård och social omsorg. Deltagarna fick också ta del av ett utkast till 

en rapport om reglering av vårdbiträden. Rapporten är inriktad på fem länder: Irland, Storbritannien, 

Spanien, Sverige och Polen och den rekommenderar en noggrann reglering av hälsovårdscentraler. 

Rapporten kommer att publiceras i början av 2023. 

SEKTOR: Lokal och regional förvaltning 

Den fasta kommittén för lokal och regional förvaltning sammanträdde i mars och valde en ny 

ordförande. Den nya ordförandegruppen består av ordförande Eva-Lotta Nilsson (Vision, SE) och vice 

ordförandena Matthieu Fayolle (CFDT, FR), Christian Jedinger (Younion, AT) och Joana Mor Biosca 

(UGT, ES). 

Ett projekt med titeln "Insourcing och outsourcing: Den sociala dialogens roll för att stärka de offentliga 

tjänsterna och försvara sysselsättningens kvalitet" godkändes av kommissionen och lades fram för den 

fasta kommittén i oktober 2022. Projektet är ett samarbete med PSI och syftar till att bygga upp en 

onlineutbildningsmodul om insourcing baserad på PSI:s guide "the future is public’.  
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Social dialog för lokal och regional förvaltning 

Kommittén utvärderade genomförandet av sitt nuvarande arbetsprogram och framstegen efter halva 

tiden och diskuterade arbetsprogrammet för den sociala dialogen, inklusive digitalisering, våld från 

tredje part och jämställdhet. Kommittén sammanträdde igen i oktober och godkände då det tidigare 

nämnda arbetsprogrammet 2023-2025 för 

den sociala sektorsdialogen med CEMR 

(Rådet för kommuner och regioner i 

Europa). Kommittén antog också ett 

gemensamt uttalande med CEMR om 

klimatförändringar och räddningstjänster. 

I mars höll EPSU och CEMR det sista 

evenemanget i projektet ’EU Dialogue, 

Local Solutions’. Under mötet betonade 

EPSU och CEMR vikten av 

kapacitetsuppbyggnad och att arbeta för 

att upprätthålla gemensamma avtal för att 

säkerställa att det lokala genomförandet 

görs korrekt. Slutrapporten och andra relaterade dokument finns här. 

Ett nytt projekt om digitalisering har godkänts och kommer att inledas i början av 2023 med målet att 

utarbeta eventuella gemensamma riktlinjer. 

Nätverket för brandmän 

Nätverkskommittén för brandmän höll ett möte i juni med fokus på cancer och dekontaminering i 

yrkeslivet. Detta skedde efter en dag med lobbyverksamhet i Europaparlamentet, där 

kommissionsledamot Schmit presenterade översynen av asbestdirektivet för utskottet för 

sysselsättning och socialpolitik. En delegation på femton brandmän deltog i utfrågningen och hade sex 

bilaterala möten med parlamentsledamöter. Delegationen träffade kommissionsledamot Schmit. 

Åtgärderna övertygade parlamentsledamöterna om att hålla en officiell offentlig utfrågning om 

brandmännens arbetsvillkor i utskottet för 

sysselsättning och socialpolitik, som väntas 

äga rum under första halvåret 2023. 

Efter en framgångsrik kampanj, som ledde 

till att brandmännen inkluderades i 

lagstiftningsrapporten om skydd av 

arbetstagare mot asbest, träffade EPSU och 

en representant för nätverket (Arno Dick, 

Ver.di, Tyskland) föredraganden och 

European Federation of Building and 

Woodworkers (EFBWW) för att diskutera 

nästa steg. 

I september offentliggjorde kommissionen den första delen av översynen av asbestdirektivet. Den här 

delen fokuserar endast på den yrkesmässiga exponeringsnivån (OEL); Den andra delen om det juridiska 

ramverket om renovering av byggnader kommer att publiceras våren 2023. EPSU ansåg att förslaget 
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att sänka det maximala exponeringsvärdet från 100 000 till 10 000 fibrer/m3 är helt otillräckligt och 

kommer att fortsätta att arbeta tillsammans med EFBWW och EFS för att sänka exponeringsgränserna. 

För att uppmärksamma den internationella brandmännens dag översatte EPSU den brittiska 

brandkårernas fackförenings (FBU) rapport om att minimera brandmännens exponering för giftiga 

avloppsvatten till tjeckiska, albanska, serbokroatiska, ungerska, bulgariska, ryska och turkiska. Vi höll 

också en fotoaktion vid vårt styrelsemöte och publicerade ett uttalande där vi delade vår solidaritet 

med brandmännen i hela Europa. 

SEKTOR: Allmännyttan  

I maj hölls den paneuropeiska konferensen om allmännyttiga tjänster. Under den paneuropeiska 

konferensen diskuterade deltagarna en rad ämnen med direkta konsekvenser för arbetstagare och 

deras fackföreningar inom sektorn för 

allmännyttiga tjänster. Panelerna 

streamades online och handlade bland 

annat om energipriskrisen; avreglering och 

kommersialisering av energi, avfall och 

vatten; sätt att stärka fackföreningarna 

genom solidaritet och samarbete samt 

hälsa och säkerhet i allmännyttan under 

det ökande trycket från 

klimatförändringarna. 

För att uppmärksamma FN:s dag för 

offentliga tjänster anordnade vi en 

konferens om rättvis omställning i sydöstra 

Europa i Bukarest tillsammans med Gaz Romania. Kollegor från anslutna energi- och 

vattenfackföreningar från Rumänien, Ungern, Slovenien och Bulgarien var närvarande och fick sällskap 

av regeringsföreträdare, arbetsgivare, tillsynsmyndigheter och organisationer i civilsamhället. 

Energikrisen var en viktig prioritering för EPSU under 2022, vilket beskrivs ovan. EPSU utfärdade ett 

uttalande i början av mars där man uttryckte sin solidaritet med ukrainska energiarbetare och krävde 

kontroller, prisreglering och skatt på företagens vinster. Vi efterlyste också en öppen debatt om vår 

energiframtid där man seriöst undersöker alternativen på energimarknaden. Europeiska 

kommissionen presenterade sitt paket "RePower EU" i maj - ett paket som erkände några av våra 

långsiktiga farhågor, t.ex. skatt på oväntade intäkter och tak för energipriser, men som i slutändan 

misslyckades med att på ett meningsfullt sätt undersöka de negativa konsekvenserna av EU:s 

avreglerade energimarknad.  
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EPSU uttryckte sitt motstånd mot EU:s 

system för handel med utsläppsrätter (ETS 

2) under hela 2022, och välkomnar att det 

upphävdes för hushållen i maj. EPSU 

krävde också att energistadgefördraget 

ska upphöra under 2022. ECT, 

Energistadgefördraget, utgör en 

multilateral ram för energisamarbete 

mellan 50 medlems- och 

observatörsländer. Det utgjorde dock en 

orsak till stor oro bland flera 

fackföreningar och miljöorganisationer 

eftersom det gynnar energiproduktion 

med fossila bränslen, ger oproportionerligt mycket makt åt företag att stämma länder och inte gynnar 

utländska investeringar som det var tänkt. EPSU krävde en fördragsreform i juli 2022. Vi tog initiativ 

till en petition där användarna direkt kunde skicka sina önskemål om att avskaffa ECT till nationella 

lagstiftare. 

Social dialog inom elsektorn 

I oktober hölls den europeiska sociala sektorsdialogen inom elsektorn. Fokus låg på energikrisen och 

den nya arbetsplanen. Det finns farhågor om arbetsgivarnas fortsatta engagemang i den sociala 

dialogen. För att ge ny kraft åt den viktiga kommitté för social dialog har vi samrått med 

arbetsmarknadens parter och lagt fram en arbetsplan som kombinerar vårt mål att fortsätta utbytet 

med kommissionen om energipolitiken med en gemensam önskan att få mer konkreta resultat. Det är 

uppbyggt kring ett projekt om arbetskrafts- och kompetensplanering inom elsektorn, med särskild 

hänsyn till kvinnor inom elsektorn. Arbetsplanen håller på att antas i sin skriftliga form. 

Social dialog inom gassektorn 

Plenarmötet för den europeiska sociala 

dialogen inom gassektorn hölls i september 

med fokus på energikrisen och den nya 

arbetsplanen. Baserat på resultaten i vårt 

projekt "Utmaningar och möjligheter för 

sysselsättningen inom gassektorn i 

samband med den europeiska 

energiomställningen: Att säkerställa en 

rättvis omställning för arbetstagare” 

kommer vi att undersöka hur vi kan 

förhandla fram ett europeiskt kollektivavtal 

inom gassektorn. Detta bör särskilt inriktas 

på kompetens och kvinnor inom 

gassektorn. En ny arbetsplan antogs med fokus på energipriskrisen och det nämnda kollektivavtalet. 

Rätt till energi 

EPSU fortsätter sitt arbete med koalitionen ’Right to Energy’; en grupp som förenar fackföreningar, 

grupper som arbetar mot fattigdom, sociala bostadsföretag, miljökämpar, hälsoorganisationer och 
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progressiva ideella organisationer för att få slut på energifattigdomen i hela Europa. Koalitionen är en 

viktig del av EPSU:s påverkansarbete gentemot de europeiska institutionerna. Forumet ’Rätt till energi’ 

hölls den 24-28 januari 2022. Under forumets öppningssession presenterade EPSU och European Anti-

Poverty Network (EAPN) sin nya gemensamma information om rätten till prisvärd, ren energi för alla 

européer. Informationen förklarar varför energifattigdom inte kan lösas genom att "låta marknaden 

spela sitt spel’. EPSU använde koalitionen för att fokusera på energieffektivitet och renoveringar, 

särskilt den sociala klimatfonden och utvidgningen av EU:s system för handel med utsläppsrätter för 

koldioxid till att omfatta uppvärmning av hushåll (ETS 2). 

Rätt till vatten 

För att uppmärksamma Världsvattendagen 2022 delade vi berättelsen om Yorgos i Thessaloniki, 

Grekland. Efter en lång kamp för offentligt ägande röstade statsrådet med 19 röster mot 1 för att 

allmänheten ska ha rätt att kontrollera vattenbolagen. 

Vi skickade ett brev till EU-parlamentarikernas vattengrupp och krävde att den icke-formella gruppen 

av parlamentsledamöter skulle ta hänsyn till de röster som nästan två miljoner medborgare har 

framfört i kampanjen Rätten till vatten. Gruppen, som stöds av EU-parlamentariker från olika grupper 

(ECR, EPP, S&D och De gröna), nämner målen för hållbar utveckling om vatten i sin 

uppdragsbeskrivning - men nämner inte FN:s resolution om den mänskliga rätten till vatten. 

Europeiska företagsråd 

När Europaparlament diskuterade ett kommande lagstiftningsinitiativ om översynen av direktivet om 

europeiska företagsråd arbetade EPSU tillsammans med andra europeiska fackliga federationer (ETUF) 

och EFS för att se till att verkställighetsmekanismerna i direktivet om europeiska företagsråd stärks på 

ett meningsfullt och betydelsefullt sätt. EPSU samarbetade också med andra ETUF:er, EFS och fonden 

för arbetstagarnas medverkan i ett projekt som kommer att leda till att en webbplats skapas, där man 

kommer att ge tips och vägledning till medlemmarna i europeiska företagsråd om olika utmaningar 

som de kan stöta på. EPSU fortsatte att arbeta med medlemmar för att inrätta europeiska företagsråd 

i multinationella vårdföretag. 

I oktober hölls ett nätverksträff för europeiska företagsråd där vi presenterade riktlinjerna för 

samordnare för europeiska företagsråd från 2001. Efter en diskussion i nätverket kommer dessa att 

uppdateras och skickas ut för skriftliga kommentarer.  

Utveckling av företag 

Avfallssektorn växer och stora företag 

växer fram och omorganiseras. Europeiska 

företagsråd kan vara ett användbart 

verktyg för förtroendemän och 

fackföreningar för att förutse och reagera 

snabbare på sådan utveckling. Efter en 

rapport om avfall från PSIRU och en 

workshop med fackföreningar inom 

avfallssektorn och ETUI kommer vi att 

överväga att utöka de europeiska 

företagsråden inom avfallssektorn. Vi 

sammanförde fackföreningar som Bild 40 
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organiserar arbetstagare i Prezero, ett snabbt växande tyskt avfallsföretag, för att inrätta ett 

europeiskt företagsråd. Det formella kravet har redan skickats och förhandlingarna bör snart inledas. 

Vi stöder också pågående omförhandlingar av företagsrådsavtalen i Suez, Engie och Veolia. 

Ungdomsnätverk - fokus på utbildning 

I juni träffades EPSU:s ungdomsnätverk i 

Tirana, Europas ungdomshuvudstad 2022. 

Detta var den första sammankomsten på 

plats sedan 2019. Deltagarna diskuterade 

de viktigaste trenderna i arbetslivet, sätt 

att stärka unga arbetstagares deltagande i 

fackföreningar och hur man kan hantera 

digitaliseringen genom kollektiva 

förhandlingar. Mötet var en del av ett 

projekt som stöds av den tyska Friedrich 

Ebert-stiftelsen. Man utsåg nya 

medlemmar till styrgruppen som hade 

träffats tidigare under året för att planera 

konferensen och nätverkets arbete. I februari deltog medlemmar av nätverket i EFS:s 

ungdomsutbildningsvecka och arbetade med material om obetalda praktikplatser för en kampanj som 

stöds av EPSU. 

Central- och Östeuropa 

Konsekvenserna av den ryska invasionen i 

Ukraina dominerade diskussionerna i de 

fyra valkretsarna i Central- och Östeuropa 

som var och en träffades två gånger under 

året - Sydösteuropa (15 mars och 29 

september), Nordöstra Europa (NEE) (10 

mars och 28 september), Centraleuropa 

och västra Balkan (30 mars och 20 

september) och, efter att de ryska 

anslutna organisationerna avbrutits, 

valkretsen Centralasien (28 juni och 28 

september). Vid årets första möten, 

särskilt i NEE-kretsen, fick vi höra om de 

utmaningar som EPSU:s ukrainska medlemmar står inför. Krigets effekter i vidare mening - särskilt de 

kraftigt stigande priserna på energi och andra varor - stod också i fokus för diskussionerna vid alla 

möten. Under den andra mötesrundan tog medlemsförbunden de första stegen i förberedelserna inför 

EPSU:s kongress 2024. 
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https://www.epsu.org/article/unions-northeastern-europe-express-solidarity-ukrainian-workers-and-people
https://www.epsu.org/article/unions-northeastern-europe-express-solidarity-ukrainian-workers-and-people
https://www.epsu.org/article/northeast-european-group-unions-cover-many-problems
https://www.epsu.org/article/eu-do-more-support-health-and-social-care-sector-and-refugees-central-europe-and-western
https://www.epsu.org/article/central-europeanwestern-balkan-unions-discuss-cost-living-prepare-congress
https://www.epsu.org/article/central-europeanwestern-balkan-unions-discuss-cost-living-prepare-congress
https://www.epsu.org/article/central-asian-constituency-meets-and-addresses-situation-region
https://www.epsu.org/article/unions-central-asia-prepare-congress-and-discuss-cost-living
https://www.epsu.org/article/unions-central-asia-prepare-congress-and-discuss-cost-living
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Kommunikation 

EPSU fortsatte att anpassa sin kommunikation till de föränderliga tiderna under 2022. Året som 

inleddes med nedstängning innebar en övergång till en ny normalitet, med fler evenemang där man 

möttes fysiskt och en ökning av antalet aktioner i hela Europa. Vi utnyttjade den erfarenhet vi fick av 

digital kommunikation förra året för att synliggöra den europeiska arbetarrörelsens resultat. I år 

fortsatte vi att producera interna videor och visuellt innehåll för varumärket.  

EPSU:s webbplats behöll förra årets 

publiksiffror, med 277 970 besök av 123 

096 användare - det är ett något högre 

antal besök, men 10,26 % fler användare 

jämfört med 2022. Vi publicerade 515 

artiklar, inklusive mötesdokumentsartiklar 

men exklusive redaktionella nyhetsbrev. 24 

EPSU-nyhetsbrev och 25 nyhetsbrev om 

kollektivavtalsförhandling skickades under 

2022. För att kunna förmedla våra budskap 

på ett mer precist sätt anordnade vi två 

seminarier för politiska tjänstemän om 

skrivkompetens med Andrew Manasseh 

från Formative Communications. 

EPSU:s nyhetskanal Telegram, som gav oss möjlighet att nå ut till målgrupper som kanske inte 

använder traditionella sociala medier, användes aktivt under hela året. EPSU fortsatte också att 

publicera sin podcastserie som startade förra året. Förutom sju av förra årets avsnitt har ytterligare 

sex publicerats om olika teman, bland annat hälsa och säkerhet, könsrelaterat våld, krisen inom 

vårdsektorn och avfallshantering. För att nå ut till en större publik började vi publicera våra 

podcastserier på Apple Podcasts, Spotify och Google Podcasts, utöver SoundCloud. 

De sociala medierna fortsatte att växa under 2022, främjade av förbättringarna av det visuella 

innehållet. I likhet med förra året såg vi en betydande publiktillväxt på alla plattformar. Twitterföljarna 

ökade till 9 100, vilket utgör 25,5 % tillväxt från 2022; Under de senaste fyra månaderna har vi nått ett 

genomsnitt på 250 000 visningar per månad på den här plattformen. Facebookföljarna ökade till 7 823, 

vilket utgör 6,5 % tillväxt; Instagramföljarna ökade till 872, en ökning med 18,6 % och LinkedInföljarna 

ökade till 1 121, 48.5 % fler.  

EPSU fick fortsatt god pressbevakning under året. En rad artiklar och debattartiklar publicerades i 

Brysselbaserade medier för att uppmärksamma internationella dagar som Världshälsodagen (7 april) 

och den globala aktionsdagen för vårdpersonal (29 oktober). Dessutom publicerade EPSU sina åsikter 

i massmediernas kanaler om de agendor som berör den europeiska arbetarrörelsen, t.ex. den 

europeiska vårdstrategin, asbestdirektivet och EU:s beroende av privata konsultföretag, för att 

påverka besluten i Europaparlamentet. Dessutom genomfördes aktionen på FN:s dag för offentliga 

tjänster (23 juni) och den europeiska protesten för vård- och omsorgspersonal (9 december) i olika 

länder som Österrike, Belgien, Italien, Spanien och Turkiet. 

Bild 43 

https://www.epsu.org/form/newsletter-registration
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Styrelsen 

Styrelsens möte i maj utökades för att kunna öka deltagandet för halvtidsöversynen mellan 

kongresserna och detta var det första fysiska mötet sedan slutet av 2019. Den ryska invasionen av 

Ukraina dominerade diskussionerna under 

den första förmiddagen och styrelsen 

fördömde starkt denna handling, krävde 

ett slut på fientligheterna och ett 

tillbakadragande av alla ryska trupper. Vid 

mötet diskuterades de djupgående 

konsekvenserna för freds- och 

säkerhetsarrangemangen i Europa, 

konsekvenserna för arbetstagarna i alla 

europeiska länder och behovet av 

solidaritet. Styrelsen godkände ett förslag 

från federationens ledning om att avbryta 

samarbetet med de ryska 

medlemsförbund som inte har stått upp för federationens värderingar och mål. Styrelsen fattade ett 

liknande beslut när det gäller arbetet med medlemmar från Belarus, som också hade misslyckats med 

att protestera mot arresteringarna av hela ledningen för det oberoende fackförbundet BKDP och flera 

av dess medlemmar, inklusive SPB:s hälsovårdsfackförbund vars medlemskap i EPSU godkändes. 

De andra viktiga diskussionerna vid mötet gällde förberedelserna inför FN:s dag för offentliga tjänster 

den 23 juni; Europeiska kommissionens översyn av den sociala dialogen och dess ståndpunkt efter 

EPSU:s rättsliga åtgärder och överenskommelse om ett förslag från ekonomiarbetsgruppen om en 

begränsad höjning av medlemsavgifterna.  

I oktober fick styrelsen sällskap av EFS:s vice generalsekreterare Esther Lynch och diskuterade 

levnadskostnadskrisen och EFS:s 

sexpunktsplan som innefattar brådskande 

åtgärder från Europeiska kommissionen 

och nationella regeringar samt 

förhandlingar om högre löner genom 

kollektivavtalsförhandling. Som 

förberedelse inför EFS-kongressen stödde 

styrelsen nomineringen av Esther till 

posten som generalsekreterare, godkände 

huvudpunkterna om offentliga tjänster i 

EFS handlingsprogram och fastställde de 

viktigaste kraven för EPSU:s 

kongressdelegation. 

Mötet godkände halvtidsbudgeten för 2022 och budgeten för 2023 och godkände nomineringarna till 

EPSU:s kommittéer som arbetar med EPSU:s kongress 2024, dagordningen för kongressen och de 

allmänna riktlinjerna för handlingsprogrammet för 2024-2029.  

Bild 44 

Bild 45 

https://www.epsu.org/article/report-activities-2021-now-available
https://www.epsu.org/article/public-service-unions-address-cost-living-crisis
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Det fördes viktiga diskussioner om arbete inom vård och omsorg, och man noterade uttalandet från 

EPSU:s paneuropeiska konferens inom dessa sektorer och stödde åtgärden den 9 december vid 

ministerrådet för hälso- och sjukvård i Bryssel. Styrelsen stödde också EPSU:s kampanj för att stoppa 

kommersialiseringen av vården samt förberedelser för att bidra till den globala vårddagen den 29 

oktober. 

Samarbete med andra organisationer 

 

Bild 46 

EPSU fortsatte sitt nära samarbete med PSI under 2022. PSI och EPSU utfärdade omedelbart ett 

uttalande där man fördömde den ryska invasionen av Ukraina, och båda anslöt sig till ITUC och EFS för 

att starta en solidaritetsfond för arbetstagare och fackföreningar i Ukraina. Vi skickade också ett 

gemensamt brev till stöd för strejkande vårdpersonal i Turkiet. 

Som vanligt var EPSU mycket aktivt i många av EFS:s kommittéer och dess styrelse, och på 

mitterminskonferensen som ägde rum i november. Dessutom deltog EPSU i ett antal arbetsgrupper 

som träffades regelbundet för att 

diskutera förslag till EU-direktiv om 

adekvata minimilöner, lönetransparens, 

asbest och artificiell intelligens. EPSU 

samarbetar regelbundet med andra 

europeiska fackliga federationer, bland 

annat kommittén för social dialog inom 

gas och el med industriAll och med ett 

antal andra europeiska federationer i 

samband med evenemang och 

webbseminarier. EPSU samarbetade med 

Eurocop och EUROMIL i ett tvåårigt 

projekt om fackliga rättigheter. Projekten 

BeWell, Foresee och FORBA 

sammanförde också EPSU med ett antal intressenter, däribland arbetsgivare och andra organisationer 

i det civila samhället. EPSU ledde också ett multisektoriellt socialt dialogprojekt med sju 

arbetsmarknadsparter om prevention mot tredjepartsvåld på arbetsplatsen som kommer att avslutas 

i början av 2023. 

Bild 47 

https://www.epsu.org/article/international-support-picketing-health-workers-turkey
https://www.epsu.org/article/international-support-picketing-health-workers-turkey
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Organisatoriska frågor 

Ekonomi  

För att EPSU ska fortsätta att vara en federation som kan leverera för Europas offentliganställda och 

dess medlemmar på lång sikt, enades styrelsen vid sitt möte den 4-5 maj 2022 om att höja 

medlemsavgifterna med 1,5 eurocent 2023 och 1,5 eurocent 2024. EPSU avslutade året med ett 

överskott. EPSU bidrog ekonomiskt till det humanitära stödet till ukrainska arbetstagare och flyktingar.   

Medlemskap  

Styrelsen godkände anslutningen av nio fackföreningar: Belarusiska fria fackföreningen (SPB) (1 156 

medlemmar), Finska räddningspersonalens fackförening (SPAL) (5 091), Fédération des Finances et 

Affaires Economiques (FFAE, Frankrike) (5 939), Sindicato dos Trabalhadores da Saúde, Solidariedade 

e Segurança Social (STSSSSSS, Portugal) (1 070), Trade Union of Workers of Electrodistribucija Srbije 

(EDS, Serbien) (8 214), Federazione Nazionale della Sicurezza (FNS-CISL, Italien) (9 000), Litauiska 

federationen för brottsbekämpande poliser (LTPF) (4 000), fackföreningen för yrkesbrandmän i 

Slovenien (SPGS) (500) och Allryska fackföreningen för vårdpersonal ’Action’ (Deystvie) (3 500). Det var 

endast två utträden som godkändes av den styrelsen under året - APIT (Portugal, 1 082 medlemmar) 

och Prospect (Storbritannien, 28 741 medlemmar).  

Personal 

Pablo Sanchez, kampanj- och kommunikationsansvarig, återvände från föräldraledighet i mars och 

månaden därpå förlängdes det tillfälliga kontraktet för kommunikationsassistenten Can Kaya till 

september 2023. Roxana Drug, personlig assistent, gick på mammaledighet och firade födelsen av sin 

son, Mattia, i september. Gloria Grasso utsågs till tillfällig ersättare med ett kontrakt som löper fram 

till mitten av april 2023.  

Åtta praktikanter bidrog till förbundets arbete som en del av sina akademiska studier: Simon Munkler 

(Vrije Universiteit Brussel), Imogen Woods och David Fox (Global Labour University), Nola Byrne 

(University College, Dublin), Fulvio Esposito (Université Libre de Bruxelles), Philip Freeman (Institut 

d'Etudes Politiques, Grenoble), Sanat Sogani (Central European University, Wien) och Zita Baronnet 

(University of Groningen).  
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Bildtext 

1. Workers say No to War – Solidarity with Ukrainian Workers (EPSU banner) 
2.  EPSU-PSI joint online meeting with Ukrainian affiliates, 2 March 2022 
3.  Public Service Day, Brussels, 23 June 2022 
4.  EPSU Demonstration with Health and Social Care workers from accross Europe, Brussels, 9 

December 2022 
5. Health workers from EPSU affiliated union LVSADA, Latvia action for higher wages, Latvia, 27 July 

2022 
6. Cover EPSU and EAPN joint briefing on the Right to Affordable, Clean Energy for All Europeans, 

February 2022 
7. STORIES FROM THE COVID FRONTLINE: Workers’ Rights and Privatisation of Health Services, event 

co-organised by The Left and EPSU, 29 September 2022, European Parliament, Brussels 
8. COVI Committee meeting, 14 November 2022, European Parliament, Brussels 
9. EPSU Delegation meeting with Commissioner N. Schmit, 8 July 2022, Brussels 
10. Austrian Federal Chamber of Labour (AK EUROPA), European Federation of Public Service Unions 

(EPSU), the Social Employers and Austrian Trade Union Federation (ÖGB) joint debate “On the 
way to a gender-sensitive and sustainable European Care Strategy”, 17 November 2022, Brussels 

11. Affiliated unions delegations at the EPSU Demonstration for Health and Social Care workers, and 
meeting with European Commissioner for Jobs and Social Rights N. Schmit and  Commissioner for 
Health S. Kyriakides, Brussels, 9 December 2022 

12. French unions action in front of Orpea’s head office to demand a change in the company’s 
industrial relations, 8 March 2022, Paris 

13. French unions action in front of Orpea’s head office to demand a change in the company’s 
industrial relations, 8 March 2022, Paris 

14. EPSU Opinion on the provisional agreement on the REPowerEU 
15.  Manifesto for a Green, Just and Democratic European Economy, March 2022 
16. EPSU and HOSPEEM joint online informative session on the European Health Data Space (EHDS), 

with the European Commission (EC), 3 February 2022 
17. Cost of Living demonstration with Belgian unions, Brussels, 16 December 2022 
18. Nuclear power plants employees actions of solidarity and support to Energodar residents and 

employees of Zaporizhzhya NPP, 21 March 2022, Ukraine 
19. EPSU delegation attends hearing in trial of Turkish health union leader, SES, of the confederation 

KESK, Gönül Erden , 4 July 2022, Ankara 
20. International Day for the Elimination of Violence Against Women - EPSU delegation joined a march 

organised by the Spanish unions FSS-CCOO, FSC-CCOO, UGT-SP and several others, 25 November 
2022, Madrid 

21. EPSU Report “Gender Sensitive Health Services”, 27 September 2022 
22. EPSU Report “Organising and Recruitment: getting the strategy right”, April 2022 
23. EPSU Report “Outsourcing Public Administrations to private firms”, October 2022 
24. Trade Union rights project - Defending and strengthening trade union rights across the public 

services, EPSU-EUROMIL-EUROCOP Final conference, Skopje, 22 September 
25. EPSU calls on the Commission to stop asbestos deaths, March 2022 
26. French unions action in front of Orpea’s head office to demand a change in the company’s 

industrial relations, 8 March 2022, Paris 
27. CICTAR report “Gaming global taxes – Microsoft”, October 2022 
28. Joint project “The role of Social Partners in preventing third-party violence and harassment” final 

conference, Madrid, 25 November 2022 
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29. EU Social Partners adopt new agreement on digitalisation for central government with Belgian 
Minister Petra De Sutter, Brussels, 6 October 2022 

30. EPSU delegation meet with representatives from the Czech Presidency of the European Union, 
Brussels, 8 December 2022. 

31. EPSU delegation meet with Commissioner Schmit, Brussels, 9 December 2022 
32. EU sectoral social partners in the hospital and healthcare sector, EPSU and HOSPEEM, signed the 

updated Framework of Actions on Recruitment and Retention, 1 June 2022 
33. FORESEE project training on how to develop independent social dialogue structures in social 

services, June 2022 
34. Child care workers action, Oslo, 18 October 2022 
35. Sectoral Social Dialogue Committee meeting in Local and Regional Government, 16 November 

2022, Brussels 
36.  Stop cancer at work campaign, EPSU Executive Committee 4-5 May 2022, Brussels 
37. EPSU Pan-European Conference on Public Utilities “Fighting for a Future for all”, 10 May 2022, 

Brussels 
38. EPSU callS for Energy Charter Treaty reform, July 2022 
39. Solidarity with Ukraine Workers, Sectoral Social Dialogue Committee in the Gas Sector meeting, 

21 March 2022 
40. European Works Council meeting with French care company Korian, 29 June 2022, Paris 
41.  EPSU Youth Network meeting, 15 June 2022, Tirana 
42. EPSU Constituency meetings SEE, CA, NEE and CEWB, 2022, online 
43. EPSU Newsletter 
44. EPSU Executive Committee support Ukraine, 4-5 May 2022, Brussels 
45. EPSU Executive Committee support Health and Care workers, 25-26 October, Brussels 
46. PSI Executive Board, 8-9 November 2022, Geneva 
47. ETUC Executive Committee and Public Services Day, 22-23 June 2022, Brussels 
 
 
Cover page, from left to right and from top to bottom/ 
1. Mette Nord, EPSU President, supports Firefighters – 4 May 2022, Brussels 
2. ORPEA “Stop Union busting”, EPSU banner 
3. Demonstration against far-right following fascists attack CGIL headquarters in 2O21 - 8 October 

2022, Roma 
4. Belgian unions demonstration against cost of living, 16 December, Brussels (European solidarity 

delegation) 
5. Right to strike at risk in new EU law, 13 September 2022 
6. EPSU delegation attends hearing in trial of Turkish health union leader, SES, of the confederation 

KESK, Gönül Erden , 3 October 2022, Ankara 
7. EPSU Demonstration Health and Care workers, 9 December 2022, Brussels 
8. Solidarity with Ukraine, Kommunal congress, 1st June 2022, Sweden 
9. EPSU event Public Services Day, 23 June, European Parliament 
10. First EPSU Youth Steering Committee meeting after pandemic, 28 April 2022, Brussels 
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EPSU är den Europeiska federationen för offentliganställdas förbund. EPSU är den största 

federationen i EFS, och omfattar 8 miljoner offentliganställda i över 260 fackförbund i Europa. 

EPSU organiserar arbetstagare inom energi-, vatten- och avfallsbranschen, inom vård och 

sociala tjänster, inom kommunal, regional och statlig förvaltning, i alla Europas länder, 

inklusive EU:s östra grannskapsområde. I våra branscher organiserar vi arbetstagare inom den 

offentliga, den ideella, den blandade och den privata sektorn, inklusive multinationella företag. 

EPSU är Public Services Internationals (PSI) erkända regionala organisation.  

 

Mer information finns här: www.epsu.org 

 

http://www.epsu.org/

